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Záverečný účet obce za rok 2021 
 

1. Rozpočet obce na rok 2021 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový a  kapitálový rozpočet ako schodkový. 
 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2020 uznesením OZ 
č.92/A/1/2020. Súčasťou schváleného rozpočtu je aj rozpočet ZŠ s MŠ Klin.  

Rozpočet bol zmenený trinásťkrát: 
− prvá  zmena  schválená dňa  31.01.2021 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 1) 
− druhá zmena schválená dňa 28.02.2021 rozpočtovým opatrením starostu obce  (RO č. 2) 
− tretia zmena schválená OZ dňa 10.03.2021 uznesením OZ č. 100/B/1/2021 (RO č. 3) 
− štvrtá zmena schválená dňa 30.04.2021 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 4) 
− piata zmena schválená dňa 31.05.2021 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 5) 
− šiesta zmena schválená OZ dňa 09.06.2021 uznesením OZ č. 110/B/1/2021 (RO č. 6) 
− siedma zmena schválená OZ dňa 23.07.2021 uznesením OZ č. 115/A/2/2021 (RO č. 7) 
− ôsma zmena schválená dňa 31.08.2021 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 8) 
− deviata zmena schválená dňa 30.09.2021 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 9) 
− desiata zmena schválená OZ dňa 20.10.2021 uznesením OZ č. 119/B/1/2021 (RO č. 10) 
− jedenásta zmena schválená dňa 30.11.2021 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 11) 
− dvanásta zmena schválená OZ dňa 10.12.2021 uznesením OZ č. 125/B/1/2021 (RO č. 12) 
− trinásta zmena schválená dňa 31.12.2021 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 13) 

 
 
 

ROZPOČET OBCE k 31.12.2021 
 
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov/čerpanie

výdavkov 
k 31.12.2021 

% plnenia 
príjmov / 

% 
čerpania 
výdavkov 

PRÍJMY CELKOM 2.150.155,00 2.808.834,00 2.763.188,40 98,37 
z toho :   
Bežné príjmy 1.986.675,00 2.369.409,00 2.368.969,56 99,98 
Kapitálové príjmy 17.480,00 97.095,00 97.095,09 98,69 
Finančné príjmy 146.000,00 342.330,00 297.123,75 100,00 
   

z toho :   
a) OBEC  2.110.846,00 2.711.351,00 2.665.705,17 98,32 
Bežné príjmy 1.947.366,00 2.287.469,00 2.287.029,83 99,98 
Kapitálové príjmy 17.480,00 97.095,00 97.095,09 100,00 
Finančné príjmy 146.000,00 326.787,00 281.580,25 86,17 
b) RO s právnou subjektivitou 
– ZŠ s MŠ 

39.309,00 97.483,00 97.483,23 100,00 

Bežné príjmy RO  39.309,00 81.940,00 81.939,73 100,00 
Kapitálové príjmy RO 0,00 0,00 0,00 - 
Finančné príjmy RO 0,00 15.543,00 15.543,50 100,00 
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Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov/čerpani

a výdavkov 
k 31.12.2021 

% plnenia 
príjmov / 

% 
čerpania 
výdavkov 

VÝDAVKY CELKOM 2.099.519,00 2.531.831,00 2.433.180,82 96,10 
z toho :   
Bežné výdavky 1.873.359,00 2.113.519,00 2.062.900,76 97,61 
Kapitálové výdavky 226.160,00 418.312,00 350.280,06 59,83 
Finančné výdavky 0,00 0,00 20.000,00 - 
z toho :   
a) OBEC  744.440,00 996.622,00 935.372,25 93,85 
Bežné výdavky 526.280,00 581.310,00 568.092,19 97,73 
Kapitálové výdavky 218.160,00 415.312,00 347.280,06 83,62 
Finančné výdavky 0,00 0,00 20.000,00 - 
b) RO s právnou subjektivitou 
– ZŠ s MŠ 

1.355.079,00 1.535.209,00 1.497.808,57 97,56 

Bežné výdavky RO 1.347.079,00 1.532.209,00 1.494.808,57 97,56 
Kapitálové výdavky RO 8.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 
Finančné výdavky RO 0,00 0,00 0,00 - 
ROZPOČTOVÉ 
HOSPODÁRENIE  OBCE 

+ 50.636,00 + 277.003,00 +330.007,58  

 
 
2. ROZBOR PLNENIA PRÍJMOV za rok 2021 
 
 

 
PRÍJMY SPOLU 

 

Schválený 
rozpočet  

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% 
plnenia 

2.150.155,00 2.808.834,00 2.763.188,40 98,37 
Z toho : 

OBEC 2.110.846,00 2.711.351,00 2.665.705,17 98,32 
Z toho : 

100,200,300 - Bežné príjmy 1.947.366,00 2.287.469,00 2.287.029,83 99,98 
200,300 - Kapitálové príjmy 17.480,00 97.095,00 97.095,09 100,00 
400 - Finančné operácie 146.000,00 326.787,00 281.580,25 86,17 
ZŠ s MŠ 39.309,00 97.483,00 97.483,23 100,00 
Z toho : 
100,200,300 - Bežné príjmy 39.309,00 81.940,00 81.939,73 100,00 
200,300 - Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 - 
400 - Finančné operácie 0,00 15.543,00 15.543,50 100,00 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2.808.834,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
2.763.188,40 Eur, čo predstavuje  98,37 % plnenie.  
 
 
 

1. BEŽNÉ PRÍJMY – OBEC: 
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov k 31.12.2021 

 

% plnenia 

1.947.366,00 2.287.469,00 2.287.029,83 99,98 
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Z rozpočtovaných bežných príjmov 2.287.469,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.20210 v sume 
2.287.029,83 Eur, čo predstavuje  99,98 % plnenie.  

 
a) DAŇOVÉ príjmy (100): 

Schválený rozpočet Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

1.023.272,00 1.175.877,00 1.175.778,07 99,99 
 

DANE Z PRÍJMOV A KAPITÁLOVÉHO MAJETKU (110) 
Z rozpočtovaných 1.115.104,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1.115.074,29 Eur, 
čo je 100,00 % plnenie. Ide o príjmy: 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve ...................................... 1.115.074,29 Eur 
V roku 2021 bola výška výnosu dane z príjmov zvýšená o 9,19 %, čo predstavuje sumu vyššiu 
o 93.809,53 Eur oproti roku 2020. 
 
DANE Z MAJETKU (120) 
Z rozpočtovaných 29.048,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 29.008,88 Eur, čo je 
99,87 % plnenie. Ide o príjmy za dane z nehnuteľnosti a to konkrétne: 
• dane z pozemkov ...................................................................................................... 10.318,33 Eur 
• dane zo stavieb.......................................................................................................... 18.623,15 Eur 
• dane z bytov .................................................................................................................... 67,40 Eur 
Z toho za rozpočtový rok 2021 bolo zinkasovaných 28.340,95 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 667,93 
Eur. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti v sume 245,88 Eur. 
 
DANE ZA TOVARY A SLUŽBY (130) 
Z rozpočtovaných 31.725,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 31.694,90 Eur, čo je 
99,91 % plnenie. Z toho príjmy: 
• Daň za psa ................................................................................................................. 1.085,00 Eur 
Z toho za rozpočtový rok 2021 bolo zinkasovaných 1.045,00 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 40,00 
Eur. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 15,00 Eur. 
• Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad ...................................... 30.609,90 Eur 
Z rozpočtovaných 30.610,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 30.609,90 Eur. Z toho za 
rozpočtový rok 2021 bolo zinkasovaných 30.460,00 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 149,90 Eur. 
K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za KO a drobný stavebný odpad v sume 220,00 Eur. 
 
 

b) NEDAŇOVÉ príjmy (210, 220):  
Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 
% plnenia 

23.503,00 21.303,00 21.089,10 99,00 
 
PRÍJMY Z PODNIKANIA A Z VLASTNÍCTVA MAJETKU (210) 
Z rozpočtovaných 10.731,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 10.646,13 Eur, čo je 
99,21 % plnenie. Uvedená suma predstavuje príjem z prenájmu z: 
• pozemkov (ihrisko TJ Tatran Klin) v sume ................................................................................. 3,00Eur 
• pozemkov - cintorín v sume ........................................................................................................ 300,00 Eur 
• budov, priestorov a objektov v sume ..................................................................................... 10.343,13 Eur 
 
ADMINISTRATÍVNE POPLATKY A INÉ POPLATKY A PLATBY (220) 
Z rozpočtovaných 10.572,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 10.442,97 Eur, čo je 
98,79 % plnenie. Uvedená suma predstavuje príjem za: 
• Administratívne poplatky - správne poplatky v sume ............................................... 5.173,00 Eur 
Z rozpočtovaných 5.216,00 Eur bol skutočný príjem v sume 5.173,00 Eur, čo je 99,18 % plnenie.  
• Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja služieb v sume ........... 4.574,97 Eur 
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Z rozpočtovaných 4.661,00 Eur bol k 31.12.2021 skutočný príjem v sume 4.574,97 Eur, čo je 98,15 % 
plnenie. Ide o príjem z poplatkov za: 
poškodený  inventár .................................................................................................................. 144,02 Eur 
miestny rozhlas ......................................................................................................................... 708,00 Eur 
predaj smetných nádob ............................................................................................................. 787,20 Eur 
predaj publikácia o obci Klin  .................................................................................................. 22,00 Eur 
opatrovateľská služba ......................................................................................................... 2.913,75 Eur 
• Ďalšie  administratívne poplatky a iné poplatky a platby v sume ............................... 695,00 Eur 
Z rozpočtovaných 695,00 Eur bol k 31.12.2021 skutočný príjem v sume 695,00 Eur, čo je 100,00 %. Ide o 
príjem z poplatkov za znečisťovanie ovzdušia ......................................................................... 695,00 Eur 
 
 
 

c) OSTATNÉ príjmy (290):  
Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 
% plnenia 

1.620,00 2.092,00 2.091,03 99,95 
 
INÉ NEDAŇOVÉ PRÍJMY (290) 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2.092,00 Eur, bol skutočný príjem vo výške 
2.091,03 Eur, čo predstavuje 99,95 % plnenie. Uvedená suma predstavuje príjem z: 
• dobropisov v sume ...................................................................................................................  1.992,42 Eur 
• vratiek (Mýto, Zábezpeka – palubná jednotka) v sume ................................................................... 98,61 Eur 
 

 
d) Prijaté BEŽNÉ GRANTY a TRANSFERY (310, 330):  

Schválený rozpočet Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

914.611,00 1.088.197,00 1.088.071,63                99,99 
 
TUZEMSKÉ GRANTY A TRANSFERY (310) 
Z rozpočtovaných tuzemských grantov a transferov 1.081.291,00 Eur bol skutočný príjem vo 
výške 1.081.166,02 Eur, čo predstavuje 99,99 % plnenie. 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v Eur Účel Poznámka 
Okresný úrad Žilina 793.018,00 Normatívne FP  Nevyčerpaná suma 

2.163,41 Eur 
Okresný úrad Žilina 10.221,00 Vzdelávacie poukazy   

Okresný úrad Žilina 50,00 Príspevok pre žiakov zo sociálne 
znevýhodneného prostredia  

Vrátená celá dotácia 
v sume 50,00 Eur 

Okresný úrad Žilina 5.980,00 Špecifiká – digitálne technológie   

Okresný úrad Žilina 60.107,00 Asistent učiteľa   

Okresný úrad Žilina 6.490,00 Príspevok na učebnice   

Okresný úrad Žilina 2.000,00 Projekt „Múdre hranie 2“   

Okresný úrad Žilina 11.733,00 Príspevok MŠ (PREDŠKOLÁCI)  

Okresný úrad Žilina 800,00 Projekt „Čítame radi 2“   

Okresný úrad Žilina 2.000,00 Zlepšenie vybavenia ŠJ   

ÚPSVaR Námestovo 58.562,40 Dotácia - Stravné  Nevyčerpaná suma 
35.235,60 Eur 

ÚPSVaR Námestovo 49,80 Dotácia – Školské potreby  

Metodicko-pedagogické 
centrum  Prešov 

48.332,37 Pomáhajúce profesie - Asistenti 
učiteľa  

 

ZŠ s MŠ Klin 999.343,57   

Ministerstvo dopravy 
a výstavby SR 

106,62 PVŠS - Cestné hospodárstvo  
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Ministerstvo vnútra SR 241,87 PVŠS - Životné prostredie  

Ministerstvo vnútra SR 814,44 PVŠS - REGOP (evidencia obyvateľstva)  

Ministerstvo vnútra SR 67,60 PVŠS – REGISTER ADRIES   

Štatistický úrad SR 224,00 PVŠS – Sčítanie obyvateľov, 
domov a bytov 

Doplatok – sčítanie 
domov a bytov r. 2020 

Štatistický úrad SR 5.026,21 PVŠS – Sčítanie obyvateľov, 
domov a bytov 

 

Ministerstvo vnútra SR 53.500,00 Celoplošné testovanie COVID-19   

ÚPSVaR Námestovo 3.677,40 Chránené pracovisko §60 (8 hod.)    

ÚPSVaR Námestovo 3.922,56 Chránené pracovisko §60 (4 hod)  

ÚPSVaR Námestovo 349,20 AČ formou dobrovoľníckej 
činnosti §52a 

 

Žilinský samosprávny 
kraj – SO pre IROP  

3.064,89 Projekt „Zlepšenie kľúčových 
kompetencií žiakov ZŠsMŠ“ 

(EFRR, EÚ – 85%) 

Žilinský samosprávny 
kraj – SO pre IROP  

360,57 Projekt „Zlepšenie kľúčových 
kompetencií žiakov ZŠsMŠ“ 

(EFRR, ŠR - 10%) 

MPRV SR 414,80 Projekt „CYKLOCESTA“ (EFRR, ŠR - 10%), 
cezhraničná spolupráca 

Environmentálny fond 2.229,12 Ochrana životného prostredia 
(separácia KO) 

 

Dobrovoľná PO SR 3.000,00 Materiálno-technické vybavenie 
DHZO 

 

Metodicko-pedagogické 
centrum  Prešov 

4.823,17 Pomáhajúce profesie - Asistenti 
učiteľa  

4.823,17 Eur - výdavky 
minulý rok 

OBEC Klin 81.822,45   
SPOLU 1.081.166,02   

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 
 
V roku 2021 prijala obec nasledovné granty a transfery v súvislosti so šírením ochorenia 
COVID-19: 
Poskytovateľ dotácie Suma 

v Eur 
Účel Poznámka 

Ministerstvo vnútra SR 53.500,00 Celoplošné testovanie  
COVID-19 

Refundácia nákladov 

SPOLU 53.500,00   
 
Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov v súvislosti so šírením ochorenia 
COVID-9: 
− v obdodí celoplošného testovania v obci, t.j. od 22.01.2021 do 29.05.2021 bolo vykonaných 

18 testovaní (dní), počas ktorých obec celkovo urobila 10.700 testov. Za každý test bola obci 
na základe žiadostí o refundáciu nákladov zasielaných po každom testovaní refundovaná suma 
5,00 Eur / 1 test, čo celkovo činilo sumu 53.500,00 Eur.  

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 

 
 

ZAHRANIČNÉ  GRANTY (330) 
Z rozpočtovaných tuzemských grantov a transferov 6.906,00 Eur bol skutočný príjem 
k 31.12.2021 vo výške 6.905,61 Eur, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 
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Obec prijala nasledovné zahraničné bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma 
v Eur 

Účel Poznámka 

Žilinský samosprávny kraj 
– IMP pre program Interreg 
V-A Poľsko-Slovensko 

6.905,61 Mikroprojekt „Dedičstvo 
v rukách našich predkov“  

(EFRR, EÚ - 85%), 
cezhraničná spolupráca, 
refundácia nákladov 

SPOLU 6.905,61   

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky (refundácia nákladov z minulých 
rokov, za obdobie od 01.01.2019 – 31.08.2019) a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
2. KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY – OBEC:  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

17.480,00 97.095,00 97.095,09 100,00 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 97.095,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
97.095,09 Eur, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 
 
 
 

a) Prijaté KAPITÁLOVÉ GRANTY a TRANSFERY (300):  
Schválený rozpočet 

 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 
% plnenia 

17.480,00 97.095,00 97.095,09 100,00 
 
 

TUZEMSKÉ GRANTY A TRANSFERY (320) 
Z rozpočtovaných 97.095,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 97.095,09 Eur, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 

Obec prijala nasledovné tuzemské kapitálové granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma 
v Eur 

Účel Poznámka 

Okresný úrad Žilina 3.000,00 Zlepšenie vybavenia ŠJ   
ZŠ s MŠ Klin 3.000,00   

Žilinský samosprávny kraj 
– SO pre IROP  

26.954,03 Projekt „Zlepšenie kľúčových 
kompetencií žiakov ZŠsMŠ“ 

(EFRR, EÚ – 85%) 

Žilinský samosprávny kraj 
– SO pre IROP  

3.171,06 Projekt „Zlepšenie kľúčových 
kompetencií žiakov ZŠsMŠ“ 

(EFRR, ŠR - 10%) 

MPRV SR 1.840,00 Projekt „CYKLOCESTA“ (EFRR, ŠR - 10%), 
cezhraničná spolupráca 

Environmentálny fond 62.130,00 Predchádzanie vzniku odpadu 
kompostovaním  v obci Klin 

Nevyčerpaná suma 
62.130,00 Eur 

OBEC Klin 94.095,09   
SPOLU 97.095,09   

 
 

 
3. PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE - OBEC:  
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

146.000,00 326.787,00 281.580,25 86,17 
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PRÍJMY Z TRANSAKCIÍ S FINANČNÝMI AKTÍVAMI a FINANČNÝMI PASÍVAMI 
(400) 
Z rozpočtovaných 326.787,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 281.580,25 Eur, čo 
predstavuje 86,17 % plnenie. 

Prevod prostriedkov z peňažných fondov (454) – rezervný fond: 
Uznesením obecného zastupiteľstva č.92/A/1/2020 zo dňa 11.12.2020 bolo schválené použitie 
rezervného fondu v sume 140.000,00 Eur, pričom v priebehu roku 2021 bolo uznesením obecného 
zastupiteľstva č.115/A/2/2021 zo dňa 23.07.2021 schválené ďalšie použitie v  sume 150.000,00 
Eur, čo  k 31.12.2021 činilo celkovo sumu upraveného rozpočtu 290.000,00 Eur. K 31.12.2021 
bolo skutočné čerpanie rezervného fondu (454) v celkovej sume 224.664,58 Eur. 

Prostriedky z predchádzajúcich rokov (453): 
Obec v roku 2021 v rámci príjmových finančných operácií zapájala nevyčerpané FP 
z predchádzajúcich rokov v celkovej sume 30.787,17 Eur, z toho konkrétne: 
− použitie finančných prostriedkov z Okresného úradu Žilina – účelovo určených na 

normatívne financovanie ZŠ s MŠ prijatá v roku 2020 v celkovej sume 4.823,17 Eur (zaslané 
na účet ZŠsMŠ Klin), 

− vrátenie finančných prostriedkov ÚPSVR Námestovo – účelovo určených na dotáciu na 
stravu prijatá v roku 2019 v celkovej sume 25.074,00 Eur, 

− použitie finančných prostriedkov zo Štatistického úradu SR – účelovo určených na sčítanie 
obyvateľov, domov a bytov prijatá v roku 2020 v celkovej sume 890,00 Eur, 

v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov. 

Iné príjmové finančné operácie (456): 
Obec v roku 2021 v rámci iných príjmových finančných operácií prijala finančné zábezpeky  
v celkovej sume 20.128,50 Eur, a to konkrétne na: 
− nájomné v zmysle nájomnej zmluvy v sume 128,50 Eur, 
− verejné obstarávanie v sume 20.000,00 Eur. 
 
 

4. PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH  ORGANIZÁCIÍ s právnou subjektivitou: 
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

39.309,00 97.483,00 97.483,23 100,00 
 
 
a) BEŽNÉ príjmy 

Schválený rozpočet 
 

Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

39.309,00 81.940,00 81.939,73 100,00 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov ZŠ s MŠ Klin v sume 81.940,00 Eur bol skutočný príjem 
k 31.12.2021 v sume 81.939,73 Eur, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 
 

ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU mala v rámci BEŽNÝCH PRÍJMOV: 
 

• ADMINISTRATÍVNE POPLATKY A INÉ POPLATKY A PLATBY (220) –
z rozpočtovaných príjmov v sume 73.484,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 
73.483,46 Eur, čo predstavuje 100,00 % plnenie. Išlo o tieto príjmy: 
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Poplatok za stravu v ŠJ – stravné (potraviny) v sume ........................................ 17.246,92 Eur 
Poplatok za stravu v ŠJ – réžia v sume ............................................................... 39.587,70 Eur 
Poplatok ZŠ za pedagogickú prax študenta v sume ................................................ 442,84 Eur 
Poplatok MŠ v sume ............................................................................................ 11.561,00 Eur 
Poplatok ŠKD v sume ............................................................................................ 4.645,00 Eur 

• INÉ NEDAŇOVÉ PRÍJMY (290) – z rozpočtovaných príjmov v sume 3.367,00 Eur bol 
skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 3.367,51 Eur, čo predstavuje 100,02 % plnenie a to: 

Dobropis - preplatok za elektrickú energiu (MŠ) r. 2020 v sume .......................... 2.100,40 Eur 
Dobropis - preplatok za elektrickú energiu (ZŠ) r. 2020 v sume ........................... 1.267,11 Eur 

• BEŽNÉ GRANTY A TRANSFERY (310) – z rozpočtovaných grantov a transferov v sume 
5.089,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 5.088,76 Eur, čo predstavuje 100,00 % 
plnenie. Išlo o tieto granty a transfery: 

ÚPSVR Námestovo – projekt v rámci podpory zamestnanosti (CHP MŠ) v sume ....... 2.751,29 Eur 
ÚPSVR Námestovo – projekt v rámci podpory zamestnanosti (CHP pri ŠJ) v sume .... 1.838,68 Eur 
Slovenský futbalový zväz – projekt „Dajme spolu gól“ v sume ............................... 200,00 Eur 
Obec Klin – vrátky z ukončeného poistenia majetku ZŠ s MŠ v sume ................... 298,79 Eur 
 
 

 

b) KAPITÁLOVÉ príjmy 
Schválený rozpočet 

 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 
% plnenia 

0,00 0,00 0,00 - 
Základná škola s materskou školou nemala v účtovnom období roku 2021 kapitálové príjmy. 
 
 
c) Príjmové  FINANČNÉ OPERÁCIE  

Schválený rozpočet 
 

Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

0,00 15.543,00 15.543,50 100,00 
Z rozpočtovaných príjmových FO v sume 15.543,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 
v sume 15.543,50 Eur, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 
 

Základná škola s materskou školou mala v rámci FINANČNÝCH OPERÁCIÍ príjmy: 
 

PROSTRIEDKY Z PREDCHÁDZAJÚCICH ROKOV (453) – išlo o zapojenie príjmov: 
ÚPSVR Námestovo – projekt v rámci podpory zamestnanosti (vrátnička) v sume ...... 4.020,40 Eur 
Školská jedáleň ZŠ s MŠ Klin – zostatok FP ŠJ z minulých rokov v sume ....... 11.523,10 Eur 
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3. ROZBOR ČERPANIA VÝDAVKOV za rok 2021 
 

 
VÝDAVKY SPOLU 

 

Schválený 
rozpočet  

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

% 
plnenia 

2.099.519,00 2.531.831,00 2.433.180,82 96,10 
Z toho : 

OBEC 744.440,00 996.622,00 935.372,25 93,85 
Z toho : 

600 - Bežné výdavky 526.280,00 581.310,00 568.092,19 97,73 
700 - Kapitálové výdavky 218.160,00 415.312,00 347.280,06 83,62 
800 - Finančné operácie 0,00 0,00 20.000,00 - 
ZŠ s MŠ 1.355.079,00 1.535.209,00 1.497.808,57 97,56 
Z toho : 

600 - Bežné výdavky 1.347.079,00 1.532.209,00 1.494.808,57 97,56 
700 - Kapitálové výdavky 8.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 
800 - Finančné operácie 0,00 0,00 0,00 - 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2.531.831,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 
v sume 2.433.180,82 Eur, čo predstavuje  96,10 % plnenie. 
 
 
1. BEŽNÉ VÝDAVKY – OBEC: 
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

526.280,00 581.310,00 568.092,19 97,73 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 581.310,00 Eur bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2021 
v sume 568.092,19 Eur, čo predstavuje  97,73 % čerpanie.  
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
čerpanie 
výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

 k rozpočtu 
po zmenách 

SPOLU 526.280,00 581.310,00 568.092,19 97,73 
01 - Všeobecné verejné služby 273.146,00 251.394,00 249.144,83 99,11 
1 110: Výkonné a zákonodarné orgány 161.255,00 136.706,00 134.567,97 98,43 
1 120: Finančné a rozpočtové záležitosti 110.091,00 105.748,00 105.676,65 99,93 
1 310: Všeobecné a personálne služby 1.800,00 2.800,00 2.760,00 98,57 
1 600: Všeobecné verejné služby inde 
neklasifikované 

0,00 6.140,00 6.140,21 100,00 

03 - Verejný poriadok a bezpečnosť 5.717,00 5.875,00 5.600,00 96,49 
3 200: Ochrana pred požiarmi 3.467,00 5.003,00 4.729,43 94,53 
3 600: Verejný poriadok a bezpečnosť inde 
neklasifikované 

2.250,00 872,00 870,57 99,84 

04 – Ekonomická oblasť 41.585,00 13.914,00 12.963,46 93,17 
4 510: Cestná doprava 41.585,00 13.914,00 12.963,46 93,17 
05 – Ochrana životného prostredia 56.027,00 53.023,00 49.195,66 92,78 
5 100: Nakladanie s odpadmi 55.790,00 52.333,00 48.506,25 92,69 
5 200: Nakladanie s odpadovými vodami 0,00 448,00 447,54 99,90 
5 600: Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

237,00 242,00 241,87 99,95 

06 – Bývanie a občianska vybavenosť 67.846,00 58.885,00 56.672,50 96,24 
6 200: Rozvoj obcí 54.071,00 44.491,00 43.918,49 98,71 
6 300: Zásobovanie vodou 0,00 0,00 0,00 - 
6 400: Verejné osvetlenie 13.775,00 14.394,00 12.754,01 88,61 
07 – Zdravotníctvo 200,00 33.201,00 33.201,94 100,00 
7 210: Všeobecná zdravotná starostlivosť 200,00 0,00 0,00 - 
7 400: Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 0,00 33.201,00 33.201,94 100,00 
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08 – Rekreácia, kultúra a náboženstvo 65.042,00 111.242,00 107.864,94 96,96 
8 100: Rekreačné a športové služby 27.500,00 45.766,00 44.418,10 97,05 
8 200: Kultúrne služby 25.433,00 58.021,00 56.580,06 97,52 
8 300: Vysielacie a vydavateľské služby 7.839,00 5.851,00 5.266,18 90,00 
8 400: Náboženské a iné spoločenské služby 4.270,00 1.604,00 1.600,60 99,78 
09 - Vzdelávanie 6.514,00 32.150,00 32.147,08 99,99 
9 111: Predprimárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou  

323,00 691,00 690,96 99,99 

9 121: Primárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou 

550,00 1.055,00 1.054,04 99,91 

9 211: Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné 
s bežnou starostlivosťou 

2.541,00 2.348,00 2.346,08 99,92 

9 500: Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 3.100,00 2.932,00 2.932,00 100,00 
9 602: Vedľajšie služby poskytované v rámci 
primárneho vzdelávania 

0,00 25.074,00 25.074,00 100,00 

9 800: Vzdelávanie inde neklasifikované 0,00 50,00 50,00 100,00 
10 -  Sociálne zabezpečenie 10.203,00 21.626,00 21.301,78 98,50 
10 200: Staroba  7.803,00 20.026,00 19.701,78 98,38 
10 400: Rodina a deti 2.400,00 1.600,00 1.600,00 100,00 

 
Podrobné čerpanie rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
ROZBOR VÝZNAMNÝCH POLOŽIEK BEŽNÉHO ROZPOČTU: 

(610) MZDY, PLATY, SLUŽOBNÉ PRÍJMY A OSTATNÉ OSOBNÉ VYROVNANIA 

Z rozpočtovaných 166.860,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 166.851,82 Eur, 
čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky všetkých pracovníkov OcÚ 
(administratívnych zamestnancov a zamestnancov na úseku rozvoja obce), starostu obce, 
hlavného kontrolóra a zamestnancov prijatých cez ÚPSVaR, ktoré boli celkovo v sume 
164.393,83 Eur (z toho čiastka 5.871,79 Eur, bola v zmysle platných zmlúv preplatená z ÚPSVaR), ale 
aj výdavky na mzdy zamestnancov zabezpečujúcich prenesený výkon štátnej správy na úsekoch 
evidencie obyvateľstva a registra adries v sume 632,12 Eur, životného prostredia v sume 179,24 
Eur, cestného hospodárstva v sume 79,01  Eur a tiež odmeny stacionárnemu asistentovi a 
mobilným asistentom pri zabezpečení sčítania obyvateľov, domov a bytov v sume 1.567,62 Eur. 
 

(620) POISTNÉ A PRÍSPEVOK DO POISŤOVNÍ 

Z rozpočtovaných  63.261,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 63.228,18 Eur, čo 
je 99,95 % čerpanie. Ide o výdavky na povinné odvody  do zdravotných poisťovní, sociálnej 
poisťovne a na doplnkové dôchodkové poistenie (v zmysle uzatvorených zmlúv) za všetkých vyššie 
uvedených zamestnancov OcÚ, starostu obce, hlavného kontrolóra a zamestnancov prijatých cez 
ÚPSVaR ako aj tí, s ktorými boli uzatvorené dohody mimo pracovného pomeru, ktoré boli 
celkovo v sume 61.663,72 Eur (z toho čiastka 1.728,17 Eur, bola v zmysle platných zmlúv preplatená 
z ÚPSVaR). Súčasťou sú aj výdavky na  odvody zamestnancov zabezpečujúcich  prenesený výkon 
štátnej správy na úsekoch evidencie obyvateľstva a registra adries v sume 220,92 Eur, životného 
prostredia v sume 62,63 Eur, cestného hospodárstva v sume 27,61 Eur a tiež stacionárnemu 
asistentovi a mobilným asistentom zabezpečujúcim sčítanie obyvateľov, domov a bytov v sume 
1.253,30  Eur (z toho 483,26 Eur, boli finančné prostriedky z minulých rokov). 
 
 
(630) TOVARY A SLUŽBY 

Z rozpočtovaných 311.941,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 300.114,09 Eur, 
čo je 96,21 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky na tovary a služby na všetkých strediskách 
OcÚ – t.j. na cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinnú a štandardnú údržbu, 
nájomné za nájom a ostatné služby. Skutočné čerpanie prevádzkových výdavkov všetkých 
stredísk OcÚ k 31.12.2021 sú nasledovné: 
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•  (632) - Energie, vodu a komunikácie v celkovej sume 24.179,61 Eur, z toho: 
Energie – 20.350,17 Eur 
− Elektrická energia – obecný úrad, kultúrny dom, dom smútku, požiarna zbrojnica a verejné 

osvetlenie celkovo v sume 12.627,33 Eur (z toho suma 3.840,26  Eur bola uhradená z finančných 
prostriedkov refundovaných obci v rámci realizovaných projektov /výdavky z minulých rokov/ a to konkrétne – 
„Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ s MŠ v obci Klin“ v sume 3.425,46 Eur a projekt „Turistika bez 
hraníc – rozvoj poľsko-slovenského chodníka z Jeleśne do Klina - Cyklocesta“ v sume 414,80 Eur), 

− Palivá (uhlie, drevo) – obecný úrad, kultúrny dom a garáže celkovo 7.722,84 Eur, 

Vodné, stočné – 764,55 Eur, 
Poštové služby – 1.211,15 Eur (z toho 113,00  Eur bolo uhradených zo štátneho rozpočtu – refundácia 

výdavkov projektu z ÚPSVaR z roku 2020 – aktivačná činnosť formou dobrovoľníckej činnosti), 

Komunikačná infraštruktúra (internet) – 328,33 Eur, 

Telekomunikačné služby (telefón, mobil) – 1.525,41 Eur.  

• (633) - Materiál v celkovej sume 60.907,97 Eur, z toho:  
Interiérové vybavenie – 2.108,48 Eur; 
− Obec (OcÚ) – písacie stoly (2 ks), konferenčný stolík, rozkladacia pohovka, zasadacie stoličky (6 

ks), vešiakový panel, roh k písaciemu stolu, polohovacie kreslo, kontajner so zámkom, vysoké 
skrine (2 ks), nízke regály (2 ks), skrinky so zámkom (2 ks) celé uhradené z dotácie na PVŠS – 
sčítanie obyvateľov, domov a bytov. 

Výpočtová technika – 1.409,21 Eur 
− Obec (OcÚ) - Záložné zdroje (2 ks), LCD monitory (2 ks), CD na nahrávanie dát, počítač (1 ks) 

a SSD disky na zrýchlenie počítačov (3 ks), 

Telekomunikačná technika – 995,00 Eur  
− Dom smútku – 696,00 Eur za reproduktor a zosilňovač na ozvučenie cintorína, 
− Kultúrny dom – 299,00 Eur za mikrofón na ozvučenie sály KD. 

Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie – 13.045,74 Eur  
− Obec (OcÚ  – 59,90 Eur za ohrievače do kancelárie, 
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) – 381,35 Eur za náradie a materiál na 

zabezpečenie opravy a údržby majetku obce (hrable, lopaty, odhŕňač snehu, metly, mopy, vedrá, násady 
na náradie a pod.), 

− Verejné osvetlenie – 2.922,60 Eur za nákup vianočných ozdôb a osvetlenia (svetelná reťaz – 2 ks, 
vianočné vločky – 10 ks), 

− Kultúrny dom – 41,09 Eur za obstaranie náradia do kuchynky kultúrneho domu (drevené varechy, 
varešky a plastové lavóry), 

− Kultúra (akcie a podujatia v obci) – 9.640,80 Eur za obstaranie drevených propagačných 
stánkov na remeslá (oprávnené výdavky projektu) v rámci realizovaného mikroprojektu cezhraničnej 
spolupráce PL-SK „V tradícii je sila – spoločná propagácia miestnych špecialít“.  

Špeciálne stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie – 1.510,82 Eur  
− Požiarna ochrana – 1.510,82 Eur za nákup motorovej píly STIHL MS311, kanistra 3+1,5l, 

požiarnych zásahových hadíc D25, B75 a C52 so spojkou, rozdeľovača C-DCD s guľovými 
ventilmi, priamych prúdnic D25, syntetických penidiel celkovo v sume 1.510,8 Eur, pričom celá 
čiastka bola uhradená z pričom celá čiastka bola uhradená z  prijatej dotácie pre dobrovoľný 
hasičský zbor od Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR, 

Všeobecný materiál – 6.983,58 Eur  
− Obec (OcÚ) – 1.722,65 Eur z toho konkrétne pre potreby OcÚ za nákup kancelárskych potrieb, 

tlačív, obálok a pod. v sume 459,37 Eur, tonerov do tlačiarní v sume 568,04 Eur a ostatného 
všeobecného materiálu na OcÚ (baterky do kancelárií, obaly a vešiaky na kroj a pod.) v sume 291,17 
Eur ako aj obstaranie všeobecného materiálu za účelom zabezpečenia celoplošného testovania 
COVID 19 v obci (kancelársky papier, náplne do zošitov, razítková farba, lepiace pásky, korektory 
a ostatných nevyhnutných kancelárskych potrieb, utierok na testovanie, predlžovacích káblov a predlžovačiek - 
vykurovanie testovacej miestnosti v zimnom období, darčekové tašky pre dôchodcov – na balíčky vitamínov 
C+D, rúšok a respirátorov, nástenné lekárničky a pod.) v celkovej hodnote 404,07 Eur, pričom celá táto 
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suma bola uhradená  z dotácie (refundácie výdavkov) na krytie nákladov súvisiacich s pandémiou 
COVID 19 (PVŠS), 

− Obec (propagácia a prezentácia obce) – 613,10 Eur za obstarania trvale vysvetľujúcich tabúľ vo 
formáte A3 k projektom „Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ s MŠ“ a „Wifi pre teba“ 
ako aj nákup reklamných predmetov – diár na rok 2022 + pero s logom obce Klin, 

− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) – 719,39 Eur  z toho nákup materiálu na údržbu 
ostatných budov a iného majetku obce (kosačky, krovinorezy, motorová píla, lavičky pri multifunkčnom 

ihrisku a pod.) vrátane náhradných dielov na ich opravu ako aj ostatného všeobecného materiálu 
za účelom zabezpečenia údržby parkov a verejných priestranstiev (postreky na buriny, hnojivo na 

kvety, osivá  na trávu a pod.),  
− Evidencia obyvateľstva – 29,00 Eur na nákup kancelárskeho papiera – celá suma uhradená 

z dotácie na PVŠS na úseku REGOP (evidencia obyvateľstva), 
− Cintorínske a pohrebné služby – 136,12 Eur na nákup čistiacich a dezinfekčných potrieb do 

domu smútku, ostatného všeobecného materiálu (baterky – mikrofón na ozvučenie DS,..) ako aj za 
spracovanie orientačnej mapy cintorína so zoznamom zomrelých (plnofarebná tlač, formát A1), 

− Odpadové hospodárstvo – 873,60 Eur a to konkrétne obstaranie štítkov na odpad za účelom 
vývozu PDO (pre občanov do domácností aj na zberný dvor Klin), 

− Verejné osvetlenie – 251,00 Eur na nákup materiálu za účelom zabezpečenia bežnej opravy 
a údržby verejného osvetlenia v obci (žiarovky LED, žiarivky, poistky, štartéry a pod.), 

− Komunikácie (údržba a oprava)  – 878,40 Eur na posypový materiál (štrky, soľ a pod.) ako aj 
nákup ostatného všeobecného materiálu za účelom zabezpečenia údržby MK v obci, 

− Sociálne služby – 134,90 Eur a to konkrétne výdavky na čistiace, dezinfekčné prostriedky a ostatný 
všeobecný materiál obstaraný v rámci vykonávania aktivačnej činnosti formou dobrovoľníckej služby 
(z toho suma 17,10 Eur bola uhradená z ÚPSVaR v zmysle uzatvorenej zmluvy o vykonávaní 
aktivačnej činnosti), 

− Rozvoj obce – 94,04 Eur na čistiace, dezinfekčné prostriedky a OPP pre chlapov na úseku 
údržby obce, 

− Kultúrny dom – 984,23 Eur na nákup všetkých čistiacich, hygienických, dezinfekčných potrieb či 
ostatného všeobecného materiálu (leštiaca kefa na parkety, žiarovky a pod.) na opravu a bežnú 
údržbu priestorov kultúrneho domu ako aj obstaranie všeobecného materiálu, náradia a 
vybavenia do kuchynky KD, 

− Kultúra (akcie a podujatia v obci) – 503,95 Eur pričom z toho 432,00 Eur bolo použitých na 
nákup Roll-up (baneru) a pamätnej tabule obstarných v rámci realizovaného mikroprojektu 
cezhraničnej spolupráce PL-SK „V tradícii je sila – spoločná propagácia miestnych špecialít“ 
a 71,95 Eur na nákup materiálu pre dôchodcov (výroba ružencov), 

− Záujmová činnosť – 43,20 Eur za nákup látky na kroje pre deti v detskom zbore Klinčeky. 

Špeciálny materiál – 2.840,30 Eur  
− Obec – celoplošné testovanie COVID 19 – nákup jednorazových rukavíc pre testujúci personál 

(zdravotníci, hasiči, administratívni zamestnanci), respirátorov FFP2, jednorázových rúšok, 
ochranných odevov, overalov (kombinéz), ochranných štítov,  ochranných okuliarov, návlekov na 
obuv, dezinfekčných roztokov na dezinfekciu testovacích priestorov a pod., pričom suma 2.709,26 
Eur bola uhradená z dotácie (refundácie výdavkov) na krytie nákladov súvisiacich s pandémiou 
COVID 19 (PVŠS), 

Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky – 2.513,60 Eur  
− Obec (propagácia a prezentácia obce) – 2.374,80 Eur a to konkrétne na obstaranie videomapy 

Bielej Oravy ako aj vydanie obecných novín Echo Klina za účelom prezentácie a propagácie 
obce, 

− Obec (OcÚ) – 138,80 Eur za  týždenníky MY Oravské noviny a Obecné noviny. 

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky – 16.374,82 Eur  
− Obec (OcÚ) – 374,86 Eur za obstaranie pracovných mikín (6 ks) a nákup jednorazových rukavíc 

pre zamestnancov obce, pričom suma 104,44 Eur bola uhradená z dotácie  (refundácie výdavkov) na 
krytie nákladov súvisiacich s pandémiou COVID 19 (PVŠS), 
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− Sociálne služby – 209,10 Eur a to konkrétne výdavky na pracovné odevy v rámci vykonávania 
aktivačnej činnosti formou dobrovoľníckej činnosti, pričom celá suma bola uhradená z ÚPSVaR 
v zmysle uzatvorenej zmluvy o vykonávaní aktivačnej činnosti, 

− Rozvoj obce – 448,78 Eur za nákup pracovného oblečenia a obuvi pre pracovníkov na úseku 
údržby obce (monterkové súpravy, pracovná obuv, pracovná čiapka, rukavice), 

− Požiarna ochrana – 1.342,08 za nákup zásahového odevu, zásahovej obuvi, zipsov pre zásahovú 
obuv, polokošieľ, zásahových rukavíc a zásahových prilieb, pričom celá čiastka bola uhradená z 
 prijatej dotácie pre dobrovoľný hasičský zbor od Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR, 

− Kultúra (akcie a podujatia) – 14.000,00 Eur za nákup dievčenských (20ks) a chlapčenských 
(20ks) krojov obstaraných v rámci realizovaného mikroprojektu „V tradícii je sila – spoločná 
propagácia miestnych špecialít“.   

Softvér – 461,00 Eur  
− Obec – MS Office 2019 pre podnikateľov (1x) a antivírový program ESET pre 6 počítačov na 2 

roky (16.12.2021 – 15.12.2023). 

Palivá ako zdroj energie – 166,42 Eur  
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) – 145,00 Eur za nákup PHM do kosačiek, 

krovinorezov a píly za účelom kosenia parkov a verejných priestranstiev v obci, 
− Cintorínske a pohrebné služby  - 21,42 Eur za nákup PHM do kosačiek a krovinorezov za účelom 

kosenia cintorína. 

Reprezentačné – 12.499,00 Eur  
− Obec (OcÚ) – 6.474,63 Eur na reprezentačné výdavky (občerstvenie na OcÚ, dary - jubileá poslanci 

OZ, kvety – deň učiteľov, občerstvenie testovaciemu tímu počas celoplošného testovania v obci  a pod.) 
pričom z toho suma 4.777,53 Eur bola uhradená z dotácie (refundácie výdavkov) na krytie 
nákladov súvisiacich s pandémiou COVID 19 (PVŠS), 

− Obecné zastupiteľstvo – 260,45 Eur na občerstvenie počas konania obecných zastupiteľstiev, 
− Kultúra (akcie a podujatia v obci) – 5.721,92 Eur za občerstvenie na všetky konané kultúrne 

akcie a podujatia v obci, z toho 1.677,84 Eur na akcie konané obcou, 1.200,00 Eur na 
realizovaný mikroprojekt „V tradícii je sila  - spoločná propagácia miestnych špecialít“ (materiál 
na varenie pre súťažiace družstvá), 2.352,08 Eur na balíčky pre deti MŠ a ZŠ na MDD  a štartovacie 
balíčky pre prváčikov (pričom suma 2.152,80 Eur bola uhradená z dotácie /refundácie výdavkov/ na krytie 
nákladov súvisiacich s pandémiou COVID 19 /PVŠS/) a 492,00 Eur na balíčky pre dôchodcov (plátenné 
nákupné tašky s dlhými ušami – 400 ks), 

− Občianske obrady – 42,00 Eur na občerstvenie rodičom a deťom pri príležitosti konania 
„Vzdania úcty k životu“. 

•  (634) - Dopravné v sume 18.757,29 Eur, z toho: 
Palivo, mazivá, oleje a špeciálne kvapaliny – 6.876,80 Eur 
− Obec (OcÚ) – 1.572,02 Eur za PHM do osobných motorových vozidiel (Škoda Kodiaq a Škoda 

Octavia), 
− Odpadové hospodárstvo – 1.123,49 Eur za PHM do traktorov (zber plastov) a Multicary (zberný 

dvor), 
− Verejné osvetlenie – 303,91 Eur za PHM do Avie s plošinou (oprava verejného osvetlenia), 
− Komunikácie – 3.479,30 Eur za PHM do traktorov New Holland, Zetor a snežného skútra 

(odhŕňanie snehu a údržba miestnych komunikácií), 
− Požiarna ochrana – 398,08 Eur za PHM do všetkých vozidiel PO (Avia A31, Tatra CAS, Iveco CAS, 

prenosná požiarna striekačka PPS12, protipovodňový vozík). 

Servis, údržba a opravy vozidiel a výdavky s tým spojené – 6.875,13 Eur  
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) – 854,96 Eur za opravu a údržbu osobného 

motorového vozidla Škoda Kodiaq (výmena oleja, filtrov a pod.) a Škody Octavia (oprava a nevyhnutná 
údržba za účelom  prípravy vozidla na  STK a emisnú kontrolu), 

− Obec (správa a údržba majetku samosprávy)  - Komunikácie  – 4.172,37 Eur za opravu a servis 
traktorov New Holland (servisná prehliadka, výmena alternátora, palivového čerpadla, filtrov, remeňa, 
tesnení, čerpadla a pod.) a Zetor (oprava a údržba – defekt a pod., vykonanie STK a emisnej kontroly) ako aj 
 opravu vlečky (defekt), 



 16

− Odpadové hospodárstvo – 112,00 Eur za opravu a údržbu Multicary (vykonanie STK a emisnej 
kontroly), 

− Verejné osvetlenie – 1.177,80 Eur za opravu a údržbu Avie s plošinou (opravy – termostat, snímač 
oleja, cúvací alarm, hadica, konektor, filter oleja, oprava montážnej plošiny – elektrického ovládania 
nadstavby, koncový snímač, doska, húkačka, vyčistenie kolektoru a pod., ako aj vykonanie STK a emisnej 
kontroly), 

− Požiarna ochrana – 558,00 Eur za opravu a údržbu vozidiel PO – Iveco CAS (periodická 
prehliadka), Tatra CAS (oprava dopravného čerpadla) a Avia A31 (vykonanie STK a emisnej kontroly). 

Poistenie (povinné zmluvné a havarijné poistenie vozidiel) – 4.293,96 Eur  
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) - OcÚ – 1.121,40 Eur za osobné motorové vozidlo 

Škoda Kodiaq (PZP a havarijné poistenie) a Škoda Octavia (PZP), 
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) - Požiarna ochrana – 244,80 Eur za vozidlá PO 

(Avia A31, Tatra CAS - PZP), 
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) - Komunikácie – 118,39 Eur za traktory (New 

Holland TL, Zetor a vlečka Pronar T671), 
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) - Odpadové hospodárstvo – 2.249,37 Eur za 

Multicaru (PZP a havarijné poistenie), 
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) - Verejné osvetlenie – 560,00 Eur za Aviu 

s plošinou (PZP). 

Prepravné a nájom dopravných prostriedkov – 510,40 Eur  
− Kultúra (akcie a podujatia v obci) – 510,40 Eur z toho autobusová preprava – Výlet detí do 

Juráňovej doliny v sume 362,40 Eur a doprava v rámci mikroprojektu PL-SK „V tradícii je sila – 
spoločná propagácia miestnych špecialít“ v sume 148,00 Eur. 

Pracovné odevy, obuv a pomôcky (vodič) – 201,00 Eur  
− nákup monterkovej súpravy (2 ks), pracovnej obuvi a pracovnej čiapky (1 ks). 

• (635) - Rutinná a štandardná údržba v sume 42.918,22 Eur, z toho: 
Výpočtovej techniky – 281,40 Eur 
− Obec (OcÚ) – 84,00 Eur za opravu kopírky Canon ir2520  (celá suma bola uhradená z dotácie na 

sčítanie obyvateľov, domov a bytov /PVŠS/), 
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) – 197,40 Eur za opravu záložných zdrojov, valca 

do tlačiarne Brother a tlačiarne Epson, 

Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia – 86,70 Eur 
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) – 29,00 Eur za opravu flexi brúsky,  
− Požiarna ochrana – 57,70 Eur za údržbu hasiacich prístrojov s hydrantmi. 

Budov, objektov alebo ich častí – 40.461,98 Eur 
− Športová infraštruktúra (oprava športových ihrísk športových budov a ich súčastí) – 24.570,90 

Eur a to konkrétne multifunkčné ihrisko pri MŠ - výmena umelého trávnika, výmena pletiva, 
oprava altánku a drevených lavíc pri multifunkčnom ihrisku, maľovanie strechy a výmena 
okapového systému na budove TJ Tatran Klin (z toho suma 18.276,30 Eur bola uhradená z dotácie na 
celoplošné testovanie – refundácia výdavkov a 4.823,17 Eur z prijatej refundácie výdavkov na asistentov 
učiteľa), 

− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) - Oprava ostatných budov obce a ich súčastí – 
10.237,76 Eur  a to konkrétne oprava schodiska na zadnej strane obecného úradu – odizolovanie 
a položenie novej dlažby, maľovanie strechy na obecnom úrade, výroba a montáž plastových 
okien, vchodových dverí a parapetných dosiek na administratívnej budove a ostatné drobné 
opravy a údržba budov majetku obce (z toho suma 6.905,61 Eur bola uhradená z finančných prostriedkov 
refundovaných obci v rámci realizovaného mikroprojektu „Dedičstvo v rukách našich predkov“  /výdavky 
z minulých rokov/),  

− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) - Oprava dažďovej kanalizácie – 447,54 Eur  a to 
miestna komunikácia Ul. Pod Grapou, 

− Oprava verejného osvetlenia v obci – 2.764,40 Eur (identifikácia porúch, demontáž a montáž - výmena 
svetelných bodov – pri ihrisku MŠ, parkovisku a v ostatných častiach obce, oprava spojenia kábla pri MŠ). 
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− Oprava miestnych komunikácií v obci – 2.381,38 Eur (zemné práce a vysypanie štrkom). 
− Oprava kultúrneho domu a jeho súčastí – 60,00 Eur (pece na kúrenie Kolton). 

Softvéru – 2.088,14 Eur 
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) – 2.088,14 Eur za aktualizáciu všetkých programov 

WinCITY z firmy Topset Solution za rok 2020 (úpravy koniec roka) a rok 2021 (Evidencia 
obyvateľstva, dane a odpady, účtovníctvo, pokladňa, registratúra, kataster), team viewer  k programom 
Dane a odpady, kataster ako aj opravu databázy a aktualizáciu  pošty Outlook expres. 

• (636) - Nájomné za nájom v sume 4.642,08 Eur, z toho:  
Budov, objektov alebo ich častí – 206,50 Eur 
− Obec – 71,20 Eur za nájomné za pozemky, z toho - SVP, a.s. za užívanie Klinského potoka – 1,14 

Eur, Urbáru za cintorín, parkovisko pri MŠ a pozemky pod rozhľadňu k projektu Cyklocesta – 
30,06 Eur a FO - vlastníkom za nájom pozemkov pod chodník k rozhľadni k projektu Cyklocesta 
– 40,00 Eur, 

− Cintorínske a pohrebné služby – 135,30 Eur za nájomné hrobového miesta na martinskom 
cintoríne - dejateľ obce Klin Skyčák František na 10 rokov (obdobie od 10.11.2021 do 09.11.2031).  

Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia – 4.435,58 Eur  
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) – 235,58 Eur za prenájom rohoží vo vstupných 

priestoroch KD od firmy Lindström, s.r.o., 
− Kultúra (akcie a podujatia v obci) – 4.200,00 Eur za prenájom stanov na workshopy a zvukovej 

techniky k mikroprojektu „V tradícii je sila – spoločná propagácia miestnych špecialít“ v rámci 
cezhraničnej spolupráce PL-SK. 

•  (637) - Ostatné služby v sume 148.708,92 Eur, z toho:  
Školenia, kurzy, semináre, porady konferencie, sympóziá – 2.726,00 Eur  
− Obec (vzdelávanie zamestnancov) – 2.146,00 Eur za organizované školenia a kurzy pre 

zamestnancov obce, 
− Požiarna ochrana – 340,00 Eur za základnú odbornú prípravu ručnej motorovej reťazovej píly 

za 4 osoby ako aj za základné školenie pre práce vo výškach pre 10 osôb (pričom suma 147,10 Eur 
bola uhradená z prijatej dotácie pre dobrovoľný hasičský zbor od Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR), 

− Záujmová činnosť – 240,00 Eur za vykonanie kurzov prvej pomoci pre deti MŠ (2 skupiny) 
a žiakov ZŠ (2.ročník - dve skupiny).  

Konkurzy a súťaže – 9.247,05 Eur  
− Obec (plánovanie obce) – 1.314,00 Eur a to za kompletné služby verejného obstarávania na obci 

(TENDERnet s.r.o.) a za realizáciu VO k projektu "Multifunkčný športový areál v obci Klin" 
(TORVO SK s.r.o.),         

− Kultúra (akcie a podujatia v obci) – 7.933,05 Eur a z toho konkrétne výdavky na organizované 
kultúrne podujatia a akcie v obci (Stavanie mája, Jánska vatra, Výlet detí do Juráňovej doliny, Jednota 
dôchodcov – guláš, Deň ľudového kroja a tanca – plagáty, misky, poháre a pod., tričká pre organizátorov 
s potlačou obce, kultúrne vystúpenie Mafie Corner, prenájom mobilných WC a pod., Vianočná kapustnica, 
Silvestrovský punč a tričká pre deti TJ Tatran Klin – vyhodnotenie sezóny) v sume 3.073,05 Eur. Ďalej 
výdavky za upomienkové predmety pre hostí (drevený lopárik s logom aktivity a programu a 
upomienkové predmety pre víťazov súťaže) obstaraných v rámci realizácie mikroprojektu cezhraničnej 
spolupráce PL-SK „V tradícii je sila – spoločná propagácia miestnych špecialít“ v sume 
1.410,00 Eur ako aj výdavky na nákupné poukážky v hodnote 10 Eur pre dôchodcov obce 
v celkovej hodnote 3.450,00 Eur.  

Propagácia, reklama a inzercia – 4.821,80 Eur  
− Obec (propagácia a prezentácia obce) – 4.821,80 Eur a to za inzercia v MY Oravské noviny 

(Petit press, a.s.), za spracovanie grafického nátlačku do publikácie ČESKOSLOVENSKO - 
CESTOVNÝ INFORMÁTOR 2021 (inzercia v Joma Travel. s.r.o.), za vytvorenie webovej 
propagačnej hry obce Klin (YouCity, s.r.o.), za exteriérovú mapu katastra obce Klin na plastovej 
tabuli (VKÚ Harmanec, s.r.o.) a za výrobu kalendárov obce Klin - Grafický návrh, spracovanie, 
fotenie, úprava, vkladanie fotiek (Oľga Kolejáková – K-STEN).                  
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Všeobecné služby – 40.310,08 Eur  
− Obec – 1.487,20 Eur za elektronizáciu služieb miest a obcí (Lomtec.com a.s.), tiež ročný online 

prístup  do webového systému „Verejná správa Slovenskej republiky“ na obdobie od 31.03.2021 
do 30.03.2022 (Poradca podnikateľa, spol. s r.o.) ako aj za ostatné služby (výroba kľúčov, nahrávanie 
údajov na CD a pod.). Súčasťou sumy sú aj výdavky za zber, odvoz a zneškodnenie ZDR – 
nebezpečného odpadu v rámci celoplošného testovania, ktorá činila sumu 675,60 Eur a bola 
v celej výške uhradená z dotácie (refundácie výdavkov) na krytie nákladov súvisiacich s pandémiou 
COVID 19 (PVŠS), 

− Obec (propagácia a prezentácia obce) – 528,00 Eur za grafické spracovanie Echo Klina (č. 
1/2021a č. 2/2021), 

− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) – 40,00 Eur  za čistenie a kontrolu komína a pece - 
budova č. 199 (KD a OcÚ),     

− Odpadové hospodárstvo – 33.574,36 Eur za zber, prepravu, zneškodnenie odpadov vrátane 
ostatných výdavkov týkajúcich sa odpadového hospodárstva, 

− Verejné osvetlenie – 84,00 Eur za revíziu (odbornú prehliadku) montážnej plošiny MP-13-2, 
− Komunikácie (údržba a oprava)  – 1.827,00 Eur za odhŕňanie snehu a posypovanie MK v obci 

Klin v čase potreby (nepriaznivé poveternostné podmienky) v mesiaci 01/2021a 02/2022, 
− Požiarna ochrana – 263,76 Eur za periodickú kontrolu prenosných hasiacich prístrojov, 

nástenných hydrantových systémov a hydrantových hadíc, 
− Verejný poriadok a bezpečnosť – 200,16 Eur za ročnú  servisnú prehliadku zabezpečovacieho 

systému (kamerový systém v obci),  
− Športová infraštruktúra – 193,20 Eur za kontrolu bezpečnosti multifunkčného ihriska (hlavná ročná 

- v zmysle zákona), 
− Kultúrny dom – 312,40 Eur za čistenie obrusov ako aj za oprava upchatej kanalizácie (krtkovanie v 

spodnej sále KD), 
− Kultúra (akcie a podujatia v obci) – 1.800,00 Eur za poskytnutie služieb v zmysle uzatvorených 

príkazných zmlúv a to konkrétne za vystúpenia folklórnych súborov (3 súbory), súťažiacim 
družstvám za prípravu jedál k akcii ochutnávky goralských vianočných špecialít (5 družstiev) a tiež 
lektorom workshopov k úlohe vianočné trhy ručných prác (6 lektorov) a to všetko v rámci 
realizácie mikroprojektu cezhraničnej spolupráce PL-SK „V tradícii je sila – spoločná 
propagácia miestnych špecialít“.  

Špeciálne služby – 8.264,64 Eur  
− Obec (OcÚ) – 2.760,00 Eur a to za Výkon BTS, technika PO a dohľad nad pracovnými 

podmienkami (BOZPOKOL s.r.o.), za služby GDPR (ochrana osobných údajov) – servis, 
dokumentáciu BO a výkon funkcie zodpovednej osoby GDPR (BROS Computing, s.r.o.) a tiež za 
vykonanie GAP analýzy kybernetickej bezpečnosti a výkon manažéra kybernetickej bezpečnosti 
(TÜV SÜD Slovakia s.r.o.), 

− Audit – 2.040,00 Eur za audítorské overenie individuálnej účtovnej závierky, výročnej správy a  
konsolidovanej účtovnej závierky za roky 2019 a 2020, 

− Obec (plánovanie obce) – 2.520,00 Eur a to za prípravu žiadosti o FP v rámci výzvy FONDU 
NA PODPORU ŠPORTU s názvom "Rekonštrukcia športového areálu ZŠ a MŠ Klin", za 
vykonanie obhliadky, spracovanie rozpočtu (resp. výkazu výmer) techniky a vybavenia v Kultúrnom 
dome Klin ako aj následné vypracovanie žiadosti o NFP na projekt „Zabezpečenie vybavenia 
kultúrneho domu Klin“ a tiež poradenstvo a vypracovanie Smernice č. 54/2019 o postupe pri 
oznamovaní protispoločenskej činnosti,  . 

− Cintorínske a pohrebné služby – 80,64 Eur za pasportizáciu cintorína - geografický informačný 
systém cintorína s digitálnym zameraním (doplatok za 48 hrobov), 

− Odpadové hospodárstvo – 864,00 Eur za poradensko-konzultačné služby k odpadovému 
hospodárstvu (OPŽP SK, s.r.o.). 

Cestovné náhrady – 24.400,00 Eur  
− Obec – 24.400,00 Eur za  odmeny vyplatené na základe Zmlúv o dobrovoľníckej činnosti 

uzatvorených v zmysle § 6 zákona č. 406/2011 o dobrovoľníctve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov testovaciemu tímu počas vykonávania celoplošného testovania obyvateľstva na 
ochorenie COVID-19 (pričom celá suma bola uhradená z dotácie /refundácie výdavkov/ na krytie nákladov 
súvisiacich s pandémiou COVID 19 /PVŠS/).  
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Štúdie, expertízy, posudky – 20,00 Eur  
− Obec (plánovanie obce) – 20,00 Eur za vyjadrenie k existencii telekomunikačných zariadení siete 

Slovak Telecom a.s.  a DIGI SLOVAKIA, s.r.o.. 

Poplatky  a odvody – 7.861,92 Eur  
− Obec (OcÚ) – 269,01 Eur za úhradu administratívnych poplatkov potrebných k predloženiu 

žiadosti o poskytnutie dotácie k projektu „Rekonštrukcia športového areálu - ZŠsMŠ“, za 
vydanie nových stravných kariet za účelom dobíjania stravných poukážok zamestnancom obce 
ako aj za úhradu poplatku SOZA (autorská odmena za licenciu na verejné použitie hudobných diel), 

− Bankové poplatky – 612,85 Eur za uhradené bankové poplatky (vedenie účtov, vklady, výbery,…), 
− Obec (plánovanie obce) – 15,45 Eur za uhradené správne poplatky (výpisy z registra trestov starostu 

potrebných k predkladaniu žiadosti o dotácie, overenie podpisu u notára), 
− Odpadové hospodárstvo – 6.964,61 Eur za poplatky za uloženie odpadu (separovaný zber odpadu). 

Stravovanie – 6.735,83 Eur  
− Obec (OcÚ) – 4.384,71 Eur za obstaranie stravných poukážok pre starostu obce, kuriča-

údržbára ako aj zamestnancov obecného úradu, 
− Sociálne služby – 895,17 Eur za obstaranie stravných poukážok pre opatrovateľku obce, 
− Rozvoj obce – 1.455,95 Eur za obstaranie stravných poukážok pre zamestnancov obce 

pracujúcich na úseku údržby obce.  

Poistné – 1.945,31 Eur  
− Obec (správa a údržba majetku samosprávy) – 1.935,31 Eur za poistenie celého majetku obce, 

pričom z toho suma 1.134,50 Eur bola  za poistenie všetkých budov obce (obdobie od 13.01.2021 do 
12.01.2023), ďalej 325,62 Eur za poistenie majetku obstaraného v rámci projektu „Zberný dvor“ 
(stavba, plechová garáž, kontajnery,..) ako aj 475,19 Eur poistenie majetku obstaraného v rámci 
projektu „Revitalizácia centra v obci Klin“,  

− Sociálne služby – 10,00 Eur za úrazové poistenie osoby vykonávajúcej cez ÚPSVaR aktivačnú 
činnosť formou dobrovoľníckej služby (pričom celá suma bola uhradená z dotácie ÚPSVaR – EÚ+ŠR). 

Prídel do sociálneho fondu – 2.211,89 Eur  
− Obec (OcÚ) – 1.667,81 Eur za povinný prídel do sociálneho fondu – starosta obce, kurič-

údržbár ako aj zamestnanci obecného úradu, 
− Vnútorná kontrola – 54,76 Eur za povinný prídel do sociálneho fondu hlavnej kontrolórky obce, 
− Sociálne služby – 123,42 Eur za povinný prídel do sociálneho fondu opatrovateľky obce, 
− Rozvoj obce – 365,90 Eur za povinný príde do sociálneho fondu zamestnancov obce pracujúcich 

na úseku údržby obce.  

Odmeny a príspevky – 1.808,40 Eur  
− Obecné zastupiteľstvo – 1.770,00 Eur za odmeny poslancom, členom komisií pri OZ ako 

aj zástupcovi starostu, 
− Miestny rozhlas - 38,40 Eur a to poplatok za používanie zvukových záznamov v miestnom 

rozhlase /SLOVGRAM/).  

Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru – 10.430,73 Eur  
− Obec (OcÚ) – 1.326,81 Eur za dohody mimo PP, pričom z toho 200,00 Eur bolo za spracovanie 

následnej monitorovacej správy k projektu „Zberný dvor“, 720,07 Eur za dohody uzatvorené 
v rámci vykonávania sčítania obyvateľov, domov a bytov (dotácia na PVŠS) a suma 406,74 Eur 
tiež za dohody uzatvorené v rámci vykonávania sčítania obyvateľov, domov a bytov (dotácia na 
PVŠS – zostatok finančných prostriedkov z roku 2020), 

− Obec (propagácia a prezentácia obce) – 545,00 Eur za prípravu a spracovanie Echo Klina, 
− Odpadové hospodárstvo – 2.400,00 Eur za spravovanie zberného dvora, 
− Sociálne služby – 110,92 Eur a to konkrétne za vypracovanie lekárskeho posudku za občanov 

obce Klin odkázaných na sociálnu službu v zmysle platného zákona, 
− Rekonštrukcia a technické zhodnotenie majetku samosprávy – 992,00 Eur a to za uzatvorené 

dohody mimo PP k projektu „Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov Základnej školy 
s materskou školou v obci Klin“ (oprávnené výdavky – projektový a finančný manažér), 
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− Kultúra (akcie a podujatia v obci) – 5.056,00 Eur a to za uzatvorené dohody mimo PP 
k mikroprojektu realizovaného v rámci cezhraničnej spolupráce PL-SK „V tradícii je sila – 
spoločná propagácia miestnych špecialít“ (oprávnené výdavky – koordinátor a finančný manažér). 

Dane – 222,96 Eur  
− Obec (OcÚ) – 222,96 Eur a to konkrétne koncesionárske poplatky uhradené RTVS a.s. v zmysle 

zákona č. 340/2012 Z. z. o úhrade za služby verejnosti poskytované Rozhlasom a televíziou 
Slovenska o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Reprezentačné výdavky (cattering) – 1.200,00 Eur  
− Kultúra (akcie a podujatia v obci) – 1.200,00 Eur za občerstvenie v rámci realizovania 

mikroprojektu „V tradícii je sila  - spoločná propagácia miestnych špecialít“ (cattering pre hostí 
počas celého podujatia – Deň ľudového kroja a tanca v obci Klin, 29.08.2021). 

Vratky – 25.124,00 Eur  
− Obec – 50,00 Eur vrátenie príspevku na skvalitnenie podmienok výchovy a vzdelávania žiakov zo 

sociálne znevýhodneného prostredia (PVŠS – nenormatívne FP určené pre ZŠsMŠ), nakoľko ZŠsMŠ 
nevznikol nárok na čerpanie tohto príspevku, 

− Obec – 25.074,00 Eur vrátenie nevyčerpanej dotácie z ÚPSVR na podporu výchovy 
k stravovacím návykom dieťaťa pre ZŠ s MŠ poskytnutej v roku 2020. 

Nezrovnalosti a iné vratky za prostriedky EÚ zaradené do ŠR a za prostriedky 
spolufinancovania – 160,31 Eur  
− Rekonštrukcia a technické zhodnotenie majetku samosprávy – 160,31 Eur a to vrátenie 

finančných prostriedkov na základne zistených nezrovnalosti pri kontrole na mieste v rámci 
realizácie projektu „Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov Základnej školy s materskou školou 
v Kline“ (zlý rozmer vykurovacieho telesa) z toho 143,44 Eur – príspevok 85% EÚ (ERDF) a 16,87 
Eur – príspevok 10% ŠR (ERDF). 

Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií – 1.218,00 Eur  
− Obec (OcÚ) – 1.218,00 Eur a to konkrétne ročná prevádzka webovej stránky obce www.klin.sk 

(pravidelný upgrade redakčného systému, technická podpora, správa a údržba webovej stránky), prevádzka 
GDPR+ SSL certifikátu na webovej stránke obce, prevádzka mobilnej aplikácie V OBRAZE k 
webovej stránke obce ako aj ročná prevádzka prepojenia úradnej tabule na CUET. 
 
 

(640) BEŽNÉ TRANSFERY 

Z rozpočtovaných 39.248,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 37.898,10 Eur, čo 
predstavuje 96,56 % čerpanie. Z toho konkrétne: 

• (641) - Transfery v rámci verejnej správy v sume 4.825,60 Eur, z toho na:  
Spoločný stavebný úrad Zákamenné – 4.199,00 Eur 
Centrum voľného času Maják, Námestovo – 786,00 Eur 

• (642) - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám v sume 31.913,10 Eur, 
z toho:  
Občianskym združeniam – 19.654,00 Eur 
− TJ Tatran Klin - na činnosť športových aktivít futbalového oddielu a hokejového klubu.  

Členské príspevky – 7.189,93 Eur  
− RVC, Región Beskydy, ZMOBO, Človek človeku, Asociácia horských sídiel, Združenie BABIA 

HORA, ZMOS, Agentúra SEVER, MAS Biela Orava, Združenie Biela Orava a Rada mládeže 
ŽSK – celkovo v sume 7.107,93 Eur, 

− Požiarna ochrana – 82,00 Eur  na členské príspevky DPO SR.  

Cirkvi, náboženskej spoločnosti a cirkevnej charite – 2.421,72 Eur  
− Spišskej katolíckej charite –  2.421,72 Eur za poskytovanie sociálnej služby v dennom stacionári. 
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Nefinančnej právnickej osobe – 670,41 Eur 
− Domáci miláčik – za spoluprácu pri odchyte túlavých psov a zvierat (v zmysle platných predpisov – 

zákon č. 39/2007 Z. z. o veterinárnej starostlivosti v z.n.p.). 

BT jednotlivcom – 1.600,00 Eur  
− Poskytnutie príspevku pri narodení dieťaťa pri príležitosti „Vzdania úcty k životu“  - celkovo 32 

detí po 50,00 Eur. 

BT na nemocenské dávky – 377,04 Eur  
− Obec (OcÚ) –180,42 Eur a to za dočasnú pracovnú neschopnosť údržbára – kuriča, 
− Rozvoj obce – 196,62 Eur za dočasnú pracovnú neschopnosť pracovníka na úseku údržby obce. 

Transfery nefinančným subjektom – 1.000,00 Eur 
− Fyzickej osobe – podnikateľovi – Peter Triebeľ na podujatia/akcie konané v roku 2021 – 

Kliňanská heligónka. 

 
 

2. KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY – OBEC: 
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

218.160,00 415.312,00 347.280,06 83,62 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 415.312,00 Eur bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2021 
v sume 347.280,06 Eur, čo predstavuje  83,62 % čerpanie.  
 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
čerpanie 
výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 

 k rozpočtu 
po zmenách 

SPOLU 218.160,00 415.312,00 347.280,06 83,62 
01 - Všeobecné verejné služby 10.600,00 600,00 0,00 - 
1 110: Výkonné a zákonodarné orgány 10.600,00 600,00 0,00 - 
03 - Verejný poriadok a bezpečnosť 4.000,00 1.977,00 1.976,64 99,98 
3 600: Verejný poriadok a bezpečnosť inde 
neklasifikované 

4.000,00 1.977,00 1.976,64 99,98 

04 – Ekonomická oblasť 58.000,00 65.613,00 43.352,84 66,07 
4 510: Cestná doprava 58.000,00 65.613,00 43.352,84 66,07 
05 – Ochrana životného prostredia 30.000,00 79.291,00 59.289,84 74,77 
5 200: Nakladanie s odpadovými vodami 30.000,00 79.291,00 59.289,84 74,77 
06 – Bývanie a občianska vybavenosť 77.160,00 250.374,00 225.204,41 89,95 
6 200: Rozvoj obcí 3.500,00 158.355,00 158.354,95 100,00 
6 300: Zásobovanie vodou 11.500,00 29.859,00 19.858,80 65,51 
6 400: Verejné osvetlenie 62.160,00 62.160,00 46.990,66 75,60 
08 – Rekreácia, kultúra a náboženstvo 29.000,00 13.830,00 13.830,00 100,00 
8 100: Rekreačné a športové služby 29.000,00 9.960,00 9.960,00 100,00 
8 200: Kultúrne služby 0,00 3.870,00 3.870,00 100,00 
09 - Vzdelávanie 9.400,00 3.627,00 3.626,33 99,98 
9 111: Predprimárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou  

0,00 3.627,00 3.626,33 99,98 

9 602: Vedľajšie služby poskytované v rámci 
primárneho vzdelávania 

9.400,00 0,00 0,00 - 

 
Podrobné čerpanie rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 

 

MEDZI VÝZNAMNÉ POLOŽKY KAPITÁLOVÉHO ROZPOČTU PATRÍ:  

(711) NÁKUP POZEMKOV a NEHMOTNÝCH AKTÍV 
Z rozpočtovaných  1.540,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 902,51 Eur, čo 
predstavuje 58,60 % čerpanie. Išlo konkrétne o tieto výdavky: 
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• (711001) - Pozemkov v sume 902,51 Eur:  
- Komunikácie a chodníky (výstavba) – 902,51 Eur za nákup pozemkov pod miestnu komunikáciu – 

Ul. Chotárna (Slovíková I.-  Kostol). 
 

(713) NÁKUP STROJOV, PRÍSTROJOV, ZARIADENÍ, TECHNIKY a NÁRADIA 
Z rozpočtovaných  3.600,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 3.000,00 Eur, čo 
predstavuje 83,33 % čerpanie. Išlo konkrétne o tieto výdavky: 
• (713004) – Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia v sume 

3.000,00 Eur:  
- Komunikácie (údržba a oprava) – 3.000,00 Eur za  nákup vysokotlakového čističa s ohrevom 

LAVOR PRO HYPER L2015 LP. 
 
(716) PRÍPRAVNÁ A PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA 
Z rozpočtovaných  6.332,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 5.498,00 Eur, čo 
predstavuje 86,83 % čerpanie. Išlo konkrétne o tieto výdavky: 
• (716000) - Prípravná a projektová dokumentácia v sume 5.498,00 Eur:  
- Verejné osvetlenie – 2.160,00 Eur za vypracovanie PPD na verejné osvetlenie v lokalitách Ul. 

Chotárna, Ul. Školská, Ul. Západná a Ul. Roveň (každá časť 540,00 Eur). 
- Komunikácie a chodníky (výstavba) – 3.218,00 Eur za vypracovanie PPD, GP a KZ k miestnym 

komunikáciám z toho konkrétne za Geometrický plán na oddelenie pozemkov pod budúcu MK a 
pre vyňatie z PPF - Ul. CHOTÁRNA (Bištiak - Jadroň P.) v sume 694,00 Eur, ďalej za vyhotovenie 
KZ  k vysporiadaniu MK na základe GP vrátane kolku k návrhu na vklad - Ul. CHOTÁRNA 
(Bištiak - Jadroň P.) v sume 810,00 Eur, za vypracovanie statického projektu stavby pre stavebné 
povolenie a realizáciu výstavby oporného múru "Cesta k soche" v sume 1.000,00 Eur,  za 
vyhotovenie  GP na oddelenie pozemkov pod novú MK (zámenná zmluva) - Marcel Pajta - Ťasnocha 
v sume 594,00 Eur ako aj vytýčenie hraníc pozemku za účelom umiestnenia CYKLOCHODNÍKA 
(KNE 5700/2, Križovatka - ZŠ) v sume 120,00 Eur, 

- Vodovod a kanalizácia – 120,00 Eur za vypracovanie PPD za účelom  rozšírenia vodovodu 
v lokalite Ul. Chotárna (60,00 Eur) a kanalizácie v lokalite Ul. Chotárna (60,00 Eur). 

 
(717) REALIZÁCIA STAVIEB A ICH TECHNICKÉHO ZHODNOTENIA 
Z rozpočtovaných  401.863,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 335.902,91 Eur, 
čo predstavuje 83,59 % čerpanie. Išlo konkrétne o tieto výdavky: 
• (717001) - Realizácia nových stavieb v sume 190.101,60 Eur:  
- Komunikácie a chodníky (výstavba) – 18.160,32 Eur a to konkrétne za vykonané zemné práce a 

dodanie štrku - MK ul. ROVEŇ (od Ganobjak Marián po Stahoň František - dĺžka 135m, šírka 7m) v sume 
9.608,26 Eur a za zemné práce a dodanie štrku - MK Ul. Roveň (od Stahoňa Františka po Bugajovú 

Michaelu /križovatku/ - dĺžka  130m, šírka 6m) v sume 8.552,06 Eur.                                               
- Rekonštrukcia a technické zhodnotenie majetku samosprávy – 157.226,33 Eur a to konkrétne za 

stavebné práce pri vybudovaní oporného múru „Cesta k soche“ v celkovej sume 153.600,00 Eur (z 
toho 150.000,00 Eur bolo čerpaných z rezervného fondu obce) a za vybudovanie oplotenia pri hornej MŠ 
s.č. 325 v celkovej sume 3.626,33 Eur (materiál). 

- Športová infraštruktúra – 14.714,95 Eur a to za vybudovanie detského ihriska pri TJ Tatran Klin 
v rámci realizácie projektu „Veselo s deťmi na športových a kultúrnych podujatiach“ v celkovej 
sume 9.960,00 Eur (z toho 6.000,00 Eur bolo financované z dotácie Nadácie COOP Jednota) ako aj za 
vybudovanie oplotenia Detského ihriska v parku pri OcÚ (materiál a práca) v celkovej sume 
4.754,95 Eur.          

•  (717003) - Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy v sume 145.801,31 Eur:  
- Verejné osvetlenie – 44.830,66 Eur a to za dobudovanie verejného osvetlenia v obci Klin - Ul. 

Západná a Ul. Školská,     
- Komunikácie a chodníky (výstavba) – 18.072,01 Eur a to konkrétne za odvodnenie miestnej 

komunikácie Ul. Kunova (materiál a práca) v celkovej sume 6.398,41 Eur a za zemné práce a 
dodanie štrku - MK Ul. CHOTÁRNA (od Bišťák Ľuboš po Basár Juraj, od Matušák Peter po Hurák Anton – 

dĺžka 385m, šírka 5m) v celkovej sume 11.673,60 Eur (uhradené z rezervného fondu). 
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- Vodovod a kanalizácia – 79.028,64 Eur a to konkrétne za vybudovanie vodovodu v lokalite Ul. 
Chotárna ako aj prepojenie vodovodu Ul. Chotárna–Ul. Zápotočná v celkovej sume 19.798,80 
Eur (z toho suma 3.154,19 Eur bola uhradená z prijatej dotácie – preplatenie výdavkov z minulého obdobia k  

projektu „Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠsMŠ v obci Klin“ – EFRR, 10% zo ŠR) a tiež za 
vybudovanie kanalizácie v lokalite Ul. Chotárna ako aj prepojenie kanalizácie Ul. Chotárna–Ul. 
Zápotočná v celkovej sume 59.229,84 Eur (z toho suma 26.810,59 Eur bola uhradená z prijatej dotácie – 
preplatenie výdavkov z minulého obdobia k  projektu „Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠsMŠ v obci 
Klin“ – EFRR, 85% z EÚ). 

- Rekonštrukcia a technické zhodnotenie majetku samosprávy – 3.870,00 Eur a to konkrétne za 
vybudovanie prístrešku na schody v zadnej strane kultúrneho domu (technické zhodnotenie budovy 

KD). 
 
(718) REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA 
Z rozpočtovaných  1.977,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 1.976,64 Eur, čo 
predstavuje 99,98 % čerpanie. Išlo konkrétne o tieto výdavky: 
• (718005) – Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia v sume 1.976,64 

Eur: 
- Verejný poriadok a bezpečnosť – 1.976,64 Eur a to za rozšírenie kamerového systému v obci 

(doplnenie 3 kamier, ich montáž a napojenie na existujúci kamerový systém). 
 
 
 

 

3. VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE  - OBEC: 
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

0,00 0,00 20.000,00 - 
Obec Klin nemala v účtovnom období roku 2021 rozpočtované a ani nečerpala žiadne 
výdavkové finančné operácie.  
V rámci výdavkových finančných operácií však vracala finančné zábezpeky prijaté na účet 
obce z titulu realizácie verejného obstarávania k projektu „Rekonštrukcia športového areálu pri 
ZŠ s MŠ“ v celkovej hodnote 20.000,00 Eur. 
 

 

 

4. VÝDAVKY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ s právnou subjektivitou: 
 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

1.355.079,00 1.535.209,00 1.497.808,57 97,56 
 
 

a) BEŽNÉ výdavky  
Schválený rozpočet  Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 
% plnenia 

1.347.079,00 1.532.209,00 1.494.808,57 97,56 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov vo výške 1.532.209,00 Eur bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2021 v sume 1.494.808,57 Eur, čo predstavuje  97,56 % čerpanie. Z toho: 
(610) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania ....................... 926.379,14 EUR 
(620) Poistné a príspevok do poisťovní ............................................................... 332.737,17 EUR 
(630) Tovary a služby ........................................................................................... 228.108,70 EUR 
(640) Bežné transfery................................................................................................ 7.583,56 EUR 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola s Materskou školou .................................................................. 1.494.808,57 EUR 
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Podrobné čerpanie rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 
b) KAPITÁLOVÉ výdavky 

Schválený rozpočet  Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 

8.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov vo výške 3.000,00 Eur bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2021 v sume 3.000,00 Eur, čo predstavuje  100,00 % čerpanie. Z toho: 
(713) Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia ................................ 3.000,00 EUR 
 

Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola s Materskou školou ......................................................................... 3.000,00 EUR 
 

Podrobné čerpanie rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
 
 

4. PREBYTOK/SCHODOK rozpočtového hospodárenia za rok 2021 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť 
k 31.12.2021 

v Eur 
  

BEŽNÉ  PRÍJMY spolu 2.368.969,56
z toho : bežné príjmy obce  2.287.029,83

             bežné príjmy RO 81.939,73

BEŽNÉ VÝDAVKY spolu 2.062.900,76
z toho : bežné výdavky  obce  568.092,19

             bežné výdavky  RO 1.494.808,57

BEŽNÝ ROZPOČET + 306.068,80 
KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY spolu 97.095,09
z toho : kapitálové  príjmy obce  97.095,09

             kapitálové  príjmy RO 0,00

KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY spolu 350.280,06
z toho : kapitálové  výdavky  obce  347.280,06

             kapitálové  výdavky  RO 3.000,00

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET  - 253.184,97 
PREBYTOK / SCHODOK bežného a kapitálového rozpočtu  + 52.883,83 
Vylúčenie z prebytku / Úprava schodku HČ - 101.958,13
UPRAVENÝ PREBYTOK / SCHODOK bežného a kapitálového rozpočtu - 49.074,30 
PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE (s výnimkou cudzích prostriedkov – finančné zábezpeky VO, nájomné) 276.995,25

z toho : príjmové FO obce  261.451,75

príjmové FO RO 15.543,50

VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE (s výnimkou cudzích prostriedkov – finančné zábezpeky VO, nájomné) 0,00

z toho : výdavkové FO obce  0,00

výdavkové FO RO 0,00

Rozdiel finančných operácií + 276.995,25 
 

PRÍJMY SPOLU   2.743.059,90
VÝDAVKY SPOLU 2.413.180,82
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ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE OBCE  + 329.879,08 
Vylúčenie z prebytku – OBEC (Normatívne FP - ZŠsMŠ /357/ ) - 2.163,41
Vylúčenie z prebytku – OBEC (ÚPSVaR obedy zadarmo /357/) - 35.235,60
Vylúčenie z prebytku – OBEC (Environmentálny fond /359/ -  popl.za uloženie odpadu) - 2.229,12
Vylúčenie z prebytku – OBEC (Environmentálny fond /359/ -  kompostery) - 62.130,00
Vylúčenie z prebytku – OBEC (Projekt „Dajme spolu gól“ -  ZŠsMŠ /372/) - 200,00
UPRAVENÉ HOSPODÁRENIE OBCE + 227.920,95 

 

 
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu v sume 52.883,83 Eur zistený podľa ustanovenia § 
10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na základe osobitných 
predpisov podľa § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy upravuje o nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku zo ŠR vo výške 101.958,13 Eur.  
Takto zistený schodok v sume 49.074,30 Eur bol v rozpočtovom roku 2021 vysporiadaný: 

- z finančných operácií v sume 49.074,30 Eur 
 
  

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách  územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 
tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu  podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú: 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku v sume 37.399,01 Eur, a to na: 
− prenesený výkon štátnej správy v oblasti školstva (normatívne finančné prostriedky) 

v sume  2.163,41 Eur (RO), 
− podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa („dotácia na stravu“) v zmysle 

zákona č. 544/2020 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti MPSVR SR v sume 35.235,60 Eur, 

b) nevyčerpané prostriedky z Environmentálneho fondu účelovo učené na bežné výdavky 
poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 64.359,12 Eur, a to na: 

− ochranu životného prostredia (separácia KO) v sume  2.229,12 Eur, 
− predchádzanie vzniku odpadu – kompostovaním v obci Klin (nákup kompostérov) 

v sume 62.130,00 Eur, 

c) nevyčerpané prostriedky z účelovo určeného grantu v rámci projektu „Dajme spolu 
gól“ od Slovenského futbalového zväzu poskytnutého na bežné výdavky 
v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 200,00 Eur. 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č.583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov v sume 227.920,95 Eur  navrhujeme použiť na: 

− tvorbu rezervného fondu 227.920,95 Eur 
 
Prebytok rozpočtu z minulých období v sume 15,00 Eur zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 
písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme ako opravu chyby 
minulých období použiť na: 
- tvorbu  rezervného fondu          15,00 Eur  
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 
227.935,95 Eur. 
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5. TVORBA A POUŽITIE PEŇAŽNÝCH FONDOV A INÝCH FONDOV  
 

REZERVNÝ FOND 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
    

Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021 440.349,22 
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý                   
rozpočtový rok  

192.461,94 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

- 

                - z finančných operácií - 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
Schválenie čerpania RF:  
1.uznesenie OZ č. 92/A/1/2020 zo dňa 11.12.2020;  
2. uznesenie OZ č. 115/A/2/2021 zo dňa 23.07.2021; 
V celkovej sume 290.000,00 Eur 

 
 

224.664,58 

               - krytie schodku rozpočtu - 
               - ostatné úbytky  - 
KZ k 31.12.2021 408.146,58 

 
PEŇAŽNÝ FOND 
Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p..  

 
SOCIÁLNY FOND 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z.n.p. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravujú Zásady pre používanie sociálneho fondu a Kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021 286,89 
Prírastky - povinný prídel -  1,5 %                    2.211,89 
                  - ostatné prírastky - 
Úbytky   - závodné stravovanie  1.906,40 
                - regeneráciu PS, dopravu               - 
                - dopravné                           - 
                - ostatné úbytky  (Vianočný príspevok)                                             - 
KZ k 31.12.2021 592,38 

 
FOND PREVÁDZKY, ÚDŽBY A OPRÁV 
Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 
Z. z. v z.n.p.   

 
FOND ROZVOJA BÝVANIA 
Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z. z. v z.n.p.. 
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6. BILANCIA AKTÍV A PASÍV k 31.12.2021 
 

A K T Í V A  
Názov   ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 6.827.720,42 7.062.734,80 

Neobežný majetok spolu 4.120.582,99 4.162.963,32 

z toho : 
Dlhodobý nehmotný majetok 36.051,34 29.627,14 

Dlhodobý hmotný majetok 3.811.249,44 3.860.053,97 

Dlhodobý finančný majetok 273.282,21 273.282,21 

Obežný majetok spolu 2.700.957,25 2.892.440,76 

z toho : 
Zásoby 16.303,35 17.254,44 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 2.003.899,99 2.123.950,61 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  9.836,34 11.441,82 

Finančné účty  670.917,57 739.793,89 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  6.180,18 7.330,72 

 
 
P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 6.827.720,42 7.062.734,80 

Vlastné imanie  3.354.293,71 3.587.215,79 

z toho : 
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  3.354.293,71 3.587.215,79 

Záväzky 117.050,40 188.655,55 

z toho : 
Rezervy  2.040,00 1.020,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 31.819,52 102.790,48 

Dlhodobé záväzky 435,34 935,30 

Krátkodobé záväzky 26.392,54 27.546,77 

Bankové úvery a výpomoci 56.363,00 56.363,00 

Časové rozlíšenie 3.356.376,31 3.286.863,46 
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7. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU k 31.12.2021 
 
Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2021 v Eur 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:  
• dodávateľom 8.789,04 8.789,04 0,00 
• zamestnancom (mzda, SF) 8.900,28 8.900,28 0,00 
• poisťovniam a DSS 8.118,61 8.118,61 0,00 
• daňovému úradu 2.019,70 2.019,70 0,00 
• štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 
• bankám 0,00 0,00 0,00 
• štátnym fondom (ŠFR, ŠF) 0,00 0,00 0,00 
• transfery a ostatné zúčtovania 

so subjektami mimo VS 
200,00 200,00 0,00 

• ostatné záväzky (zrážky zo 
mzdy, odbory, poslanci OZ, 
finančná zábezpeka - nájomné) 

454,44 454,44 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2021 28.482,07 28.482,07  0,00 

 
 
 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k  31.12.2021 
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru / NFV 

Ročná 
splátka istiny  
za rok 2021 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2021 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

MF SR Samosprávne 
funkcie 

56.363,00 0,00 0,00 56.363,00 2027 

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z Ministerstva financií Slovenskej 
republiky zo štátnych finančných aktív na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie 
výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 
56.363,00 Eur na základe schválenia obecným zastupiteľstvom dňa 21.10.2020 uznesením OZ č. 
88/A/1/2020. Splatnosť je rozložená na 4 roky, t. z. prvá splátka je splatná v roku 2024 a posledná 
splátka v roku 2027. Obec môže celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo 
jej časť splatiť predčasne. 
 

Žiadne iné úvery obec Klin k 31.12.2021 neeviduje.  
 
 

 

Dodržiavanie pravidiel používania NÁVRATNÝCH ZDROJOV FINANCOVANIA: 
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 
o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 
verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 
prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  
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a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma 

v EUR 
Skutočné BEŽNÉ PRÍJMY z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:   

• skutočné bežné príjmy obce 2.051.303,93 
• skutočné bežné príjmy RO 148.476,30 

Spolu BEŽNÉ PRÍJMY OBCE  a RO k 31.12.2020 * 2.199.780,23 
Celková suma dlhu obce  k  31.12.2021:  

• zostatok istiny z bankových úverov 0,00 
• zostatok istiny z pôžičiek 0,00 
• zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 56.363,00 
• zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 
• zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 0,00 
• zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
• zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 
• zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 
• zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
• zostatok istiny z ....... 0,00 

SPOLU CELKOVÁ SUMA DLHU OBCE k 31.12.2021 56.363,00 
DO CELKOVEJ SUMY SA NEZAPOČÍTAVAJÚ ZÁVÄZKY:   

• z úverov zo ŠFRB  0,00 
• z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
• z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 
• z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 
• z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
• z úverov ................ 0,00 

SPOLU SUMA ZÁVÄZKOV, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 
SPOLU UPRAVENÁ/ZNÍŽENÁ CELKOVÁ SUMA DLHU OBCE k 31.12.2021 
** 

56.363,00 

Zostatok istiny k 31.12.2021 ** Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2020 * 

§ 17 ods.6 písm. a) 
 

56.363,00 2.199.780,23 2,56 % 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  
 
 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods. 6 písm. b): 
Text Suma 

v EUR 
Skutočné BEŽNÉ PRÍJMY z finančného výkazu FIN 1-12  k  31.12.2020:   

• skutočné bežné príjmy obce 2.051.303,93 
• skutočné bežné príjmy RO 148.476,30 

Spolu BEŽNÉ PRÍJMY OBCE a RO k 31.12.2020 2.199.780,23 
BEŽNÉ PRÍJMY OBCE a RO  upravené o účelovo určené:  

• dotácie na prenesený výkon štátnej správy (celá  suma transferov: 312 okrem nižšie uvedených) 860.053,48 
• dotácie zo ŠR 0,00 
• dotácie z MF SR 0,00 
• príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 
• účelovo určené peňažné dary (celá  suma grantov:  311) 3.000,00 
• dotácie zo zahraničia – k projektom 3.525,85 
• dotácie z Eurofondov - k projektom (EÚ, ŠR) 936,84 
• dotácie z ÚPSVR (HN – strava, školské potreby, dotácie - podpora zamestnanosti) 131.852,55 
• ostatné dotácie (MV SR – COVID-19, MPSVaR SR – Projekt „V ZŠ úspešnejší“, 

Environmentálny fond – separácia KO, UMB B. Bystrica – pedagogická prax študenta) 
32.379,60 

SPOLU BEŽNÉ PRÍJMY OBCE a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2020 

1.031.748,32 
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SPOLU UPRAVENÉ/ZNÍŽENÉ BEŽNÉ PRÍJMY  k 31.12.2020 * 1.168.031,91 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12  k  31.12.2021 s výnimkou jednorazového 
predčasného splatenia:  

• 821004 0,00 
• 821005 0,00 
• 821007 0,00 
• 821009 0,00 
• 651002 0,00 
• 651003 0,00 
• 651004 0,00 

SPOLU SPLÁTKY ISTINY A ÚROKOV k 31.12.2021 ** 0,00 
 
 

Suma ročných splátok vrátane úhrady 
výnosov za rok 2021 ** 

Skutočné UPRAVENÉ bežné 
príjmy k 31.12.2020 * 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0,00 1.168.031,91  - % 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  
 
 
 

8. ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 

Obec Klin nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
 

 
 
 

9. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH právnickým osobám 
a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 30/2017 o podmienkach poskytovania 
dotácií z prostriedkov obce Klin právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na 
podporu všeobecne prospešných služieb a všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných 
účelov.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na ........... 
- kapitálové výdavky na  ............ 

- 1 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

v EUR 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

v EUR 
- 3 - 

 
Rozdiel 

(stĺ.2-stĺ.3) 
 
 

- 4 - 

Telovýchovná jednota TATRAN Klin - bežné výdavky 
na športové aktivity futbalového oddielu a hokejového klubu 

20.000,00  18.654,00  1.346,00 

Peter Triebeľ - bežné výdavky na plánované podujatia a 
akcie „Kliňanská heligónka a Kliňanský kotlík“ 

 
1.000,00  

 
1.000,00  

 
0,00 

Box Club Triebeľ – bežné výdavky na podporu 
a prípravu športovca Jessicy Triebeľovej na OH  

1.000,00 1.000,00 0,00 

SPOLU 18.700,00 18.700,00 0,00 

K 31.12.2021 boli obci Klin vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN 
č.30/2017o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov obce Klin. Poskytnuté dotácie 
z rozpočtu boli zverejnené na stránke obce v časti „Zverejňovania“ → „Úradná tabuľa“ 
„Zmluvy“. 

 
10. ÚDAJE O  NÁKLADOCH A  VÝNOSOCH  podnikateľskej činnosti 

Obec Klin nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
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11. FINANČNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
 

a) Finančné usporiadanie voči ZRIADENÝM A ZALOŽENÝM PRÁVNICKÝM OSOBÁM 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám t.j. ROZPOČTOVÝM 
ORGANIZÁCIÁM: 

 
 

• PROSTRIEDKY ZRIAĎOVATEĽA, VLASTNÉ PROSTRIEDKY RO (584) 

 
Rozpočtová organizácia 

Suma 
zostatku FP 
z minulých 

rokov 
 

- 2 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

r. 2021 
-3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 + stĺ.3 

– stĺ. 4) 
 
 

-5 - 

ZŠ s MŠ Klin (originálne kompetencie) 
- pripísané na účet obce v roku 2021 

0,00 423.780,00 423.780,00 0,00 

ZŠ s MŠ Klin (mimoškolské aktivity) 
- pripísané na účet obce v roku 2021 

0,00 4.128,00 1.914,00 2.214,00 

ZŠ s MŠ Klin (originálne kompetencie) 
- zapožičanie FP - mzdy asistentov učiteľa 12/2021 

0,00 10.104,44 10.104,44 0,00 

PROSTRIEDKY ZRIAĎOVATEĽA 0,00 438.012,44 435.798,44 2.214,00 
ZŠ s MŠ Klin (vlastné príjmy) 
- pripísané na účet obce v roku 2021 

0,00 19.048,03 19.035,05 12,98 

ZŠ s MŠ Klin (vlastné príjmy - školská jedáleň) 
– zostatok nevyčerpaných FP na účte ZŠsMŠ – 
20.351,96 Eur (351) + vrátené obci - 4.977,85 Eur 

11.523,10 77.186,58 63.379,87 25.329,81 

VLASTNÉ PROSTRIEDKY RO  11.523,10 96.234,61 82.414,92 25.342,79 
SPOLU 11.523,10 534.247,05 518.213,36 27.556,79 

 
 

• prostriedky od ostatných SUBJEKTOV VEREJNEJ SPRÁVY napr.: zo ŠR (357) 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma 
zostatku FP 
z minulých 

rokov 
 

- 2 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

r. 2021 
- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel   
(stĺ.2 + stĺ.3 – 

stĺ. 4) 
 
 

- 5 - 

ZŠ s MŠ Klin (OÚ Žilina– normatívne FP) 
- preúčtované na účet ZŠsMŠ v roku 2022 

4.823,17 793.018,00 795.677,76 2.163,41 

ZŠ s MŠ Klin (OÚ Žilina– nenormatívne FP) 0,00 102.331,00 102.331,00 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (ÚPSVaR - strava) 
- vrátené na účet ÚPSVR v roku 2022 

0,00 58.562,40 23.326,80 35.235,60 

ZŠ s MŠ Klin (ÚPSVaR - školské potreby) 0,00 49,80 49,80 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (OÚ Žilina – Preplatky EE r. 
2020) 

0,00 1.267,11 1.267,11 0,00 
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ZŠ s MŠ Klin (ÚPSVaR – CHP,COVID, 
vrátnička,...) 
- zostatok nevyčerpaných FP na účte ZŠsMŠ (357) 

4.020,40 4.589,97 8.610,37 0,00 

ZŠ s MŠ Klin (Metodicko-pedagogické centrum 
– Asistenti učiteľa) 

0,00 48.332,37 48.332,37 0,00 

SPOLU 8.843,57 1.008.150,65 979.595,21 37.399,01 

 
• prostriedky od OSTATNÝCH SUBJEKTOV napr.: DARY (351, 354, 372) 

 
Rozpočtová organizácia 

Suma zostatku 
FP z minulých 

rokov 
 

- 2 - 

Suma 
prijatých 

finančných 
prostriedkov 

r. 2021 
- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 + stĺ.3 

– stĺ. 4) 
 
 

- 5 - 

Projekt – Dajme spolu gól (SFZ SR) 0,00 200,00 0,00 200,00 
SPOLU 0,00 200,00 0,00 200,00 

 

 

Finančné prostriedky RO SPOLU 20.366,67 1.542.597,70 1.497.808,57 65.155,80 
 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám t.j. PRÍSPEVKOVÝM 
ORGANIZÁCIÁM: 

Obec Klin nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 
 

 
 

Finančné usporiadanie voči založeným PRÁVNICKÝM OSOBÁM: 

Obec Klin nemá založenú právnickú organizáciu. 

 
 

b) Finančné usporiadanie voči ŠTÁTNEMU ROZPOČTU: 

 
 

Poskytovateľ 
 
 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť: školstvo, 

matrika, .... 
- bežné výdavky (BV) 

- kapitálové výdavky (KV) 
- 2 - 

Suma 
zostatku FP 
z minulých 

rokov 
 

- 3 - 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

r. 2021 
- 4 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 5 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 + stĺ.4 – 

stĺ.5) 
 
 

- 6 - 

BEŽNÉ VÝDAVKY 

ZŠ s MŠ – NORMATÍVNE FP 
OÚ Žilina Normatívne výdavky  4.823,17 793.018,00 795.677,76 2.163,41 
ZŠ s MŠ – NENORMATÍVNE FP 
OÚ Žilina Vzdelávacie poukazy  0,00 10.221,00 10.221,00 0,00 
OÚ Žilina Príspevok pre žiakov zo 

soc. znevýhodn. prostredia  
0,00 50,00 0,00 50,00 

OÚ Žilina Špecifiká – digitálne 
technológie  

0,00 5.980,00 5.980,00 0,00 

OÚ Žilina Asistent učiteľa  0,00 60.107,00 60.107,00 0,00 
OÚ Žilina Príspevok na učebnice  0,00 6.490,00 6.490,00 0,00 
OÚ Žilina Projekt „Múdre hranie 2“  0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 
OÚ Žilina Príspevok MŠ 

(PREDŠKOLÁCI)  
0,00 11.733,00 11.733,00 0,00 

OÚ Žilina Projekt „Čítame radi 2“  0,00 800,00 800,00 0,00 
OÚ Žilina Zlepšenie vybavenia ŠJ  0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 
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ZŠ s MŠ – ÚPSVaR  
ÚPSVaR 
Námestovo 

Dotácia - STRAVNÉ  0,00 58.562,40 23.326,80 35.235,60 

ÚPSVaR 
Námestovo 

Dotácia - ŠKOLSKÉ 
POTREBY 

0,00 49,80 49,80 0,00 

ÚPSVaR 
Námestovo 

Dotácia - CHP (MŠ) 0,00 2.751,29 2.751,29 0,00 

ÚPSVaR 
Námestovo 

Dotácia - CHP (ŠJ) 0,00 1.838,68 1.838,68 0,00 

ZŠ s MŠ – OSTATNÉ DOTÁCIE 
Metodicko-
pedagogické 
centrum Prešov 

Pomáhajúce profesie – 
Asistenti učiteľa 

0,00 48.332,37 48.332,37 0,00 

OBEC – PVŠS 
MDVaRR SR Cestné hospodárstvo  0,00 106,62 106,62 0,00 
OÚ Žilina Životné prostredie  0,00 241,87 241,87 0,00 
MV SR REGOP (evidencia 

obyvateľstva) 
0,00 814,44 814,44 0,00 

MV SR REGISTER ADRIES  0,00 67,60 67,60 0,00 
OBEC – ŠTATISTICKÝ ÚRAD SR 
Štatistický úrad 
SR 

Sčítanie obyvateľov, 
domov a bytov (rok 2020) 

890,00 224,00 1.114,00 0,00 

Štatistický úrad 
SR 

Sčítanie obyvateľov, 
domov a bytov 

0,00 5.026,21 5.026,21 0,00 

OBEC – ÚPSVaR  
ÚPSVR 
Námestovo 

Dotácia – chránené 
pracovisko §60 (8 hod. úväzok) 

0,00 3.677,40 3.677,40 0,00 

ÚPSVR 
Námestovo 

Dotácia – chránené 
pracovisko §60 (4 hod. úväzok)  

0,00 3.922,56 3.922,56 0,00 

ÚPSVR 
Námestovo 

Dotácia – AČ formou 
dobrovoľníckej činnosti §52  

0,00 349,20 349,20 0,00 

OBEC – OSTATNÉ DOTÁCIE  
MV SR Celoplošné testovanie 

COVID-19 
0,00 53.500,00 53.500,00 

 
0,00 

OBEC – PROJEKTY 
ŽSK – SO pre 
IROP 

Zlepšenie kľúčových 
kompetencií (EFRR, EÚ – 85%) 

0,00 3.064,89 3.064,89 0,00 

ŽSK – SO pre 
IROP 

Zlepšenie kľúčových 
kompetencií (EFRR, ŠR – 10%) 

0,00 360,57 360,57 0,00 

MPRV SR „Cyklocesta“ (EFRR, ŠR – 10%) 0,00 414,80 414,80 0,00 
ŽSK – IMP pre 
program Interreg V-A 
Poľsko-Slovensko 

„Dedičstvo v rukách našich 
predkov“ (EFRR, EÚ – 85%) 

0,00 6.905,61 6.905,61 0,00 

Metodicko-
pedagogické 
centrum 

Pomáhajúce profesie – 
Asistenti učiteľa 

0,00 4.823,17 4.823,17 0,00 

KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY 

ZŠ s MŠ – NENORMATÍVNE FP 
OÚ Žilina ZŠ Zlepšenie vybavenia ŠJ  0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 
OBEC – PROJEKTY 
ŽSK – SO pre 
IROP 

Zlepšenie kľúčových 
kompetencií (EFRR, EÚ – 85%) 

0,00 26.954,03 26.954,03 0,00 

ŽSK – SO pre 
IROP 

Zlepšenie kľúčových 
kompetencií (EFRR, ŠR – 10%) 

0,00 3.171,06 3.171,06 0,00 

MPRV SR Projekt „Cyklocesta“ (EFRR, 
ŠR – 10%) 

0,00 1.840,00 1.840,00 0,00 

SPOLU 5.713,17 1.122.397,57 1.090.661,73 37.449,01 
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c) Finančné usporiadanie voči ŠTÁTNYM FONDOM 

 
 

Poskytovateľ 
 
 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť: školstvo, 

matrika, .... 
- bežné výdavky (BV) 

- kapitálové výdavky (KV) 
- 2 - 

Suma 
zostatku FP 
z minulých 

rokov 
 

- 3 - 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

r. 2021 
- 4 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 5 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 + stĺ.4 – 

stĺ.5) 
 
 

- 6 - 

Environmentálny 
fond 

Ochrana životného 
prostredia (separácia KO), 
BV 

1.032,35 2.229,12 0,00 3.261,47 

Environmentálny 
fond 

Predchádzanie vzniku 
odpadu kompostovaním  
v obci Klin, BV 

0,00 62.130,00 0,00 62.130,00 

SPOLU 1.032,35 64.359,12 0,00 65.391,47 
Obec v roku 2021 prijala v zmysle platných predpisov finančné prostriedky z Environmentálneho 
fondu na separáciu komunálneho odpadu vo výške 2.229,12 Eur, pričom tieto finančné 
prostriedky neboli do konca roka čerpané. Spolu so zostatkom finančných prostriedkov 
z minulého obdobia prijatých na rovnaký účel v sume 1.032,35 Eur je ich zostatok ku koncu roka 
2021 spolu celkovo vo výške 3.261,47 Eur. 

Zároveň v roku 2021 uzatvorila zmluvu s Environmentálnym fondom (č. E1239 08U03) za  
účelom realizácie projektu s názvom „Predchádzanie vzniku odpadu - kompostovaním v obci 
Klin“. V roku 2021 boli na dotačný účet pripísané finančné prostriedky z environmentálneho 
fondu vo výške 62.130,00 €, ktoré obec do konca roka nevyčerpala. V rámci projektu zakúpi 
v roku 2022 kompostéry, ktoré bude postupne distribuovať občanom do jednotlivých domácností.  

 

d) Finančné usporiadanie voči OSTATNÝM SUBJEKTOM 

 
 

Poskytovateľ 
 
 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť: projekt, .... 

- bežné výdavky (BV) 
- kapitálové výdavky (KV) 

- 2 - 

Suma 
zostatku FP 
z minulých 

rokov 
 

- 3 - 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

r. 2021 
- 4 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 5 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 + stĺ.4 – 

stĺ.5) 
 
 

- 6 - 

Slovenský 
futbalový zväz 

ZŠsMŠ - Dotácia projekt 
„Dajme spolu gól“ (BV) 

0,00 200,00 0,00 200,00 

Dobrovoľná PO 
SR 

Materiálno-technické 
vybavenie DHZO (BV) 

0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 

SPOLU 0,00 3.200,00 3.000,00 200,00 

 
e) Finančné usporiadanie voči ROZPOČTOM INÝCH OBCÍ 

 
Obec  

 

Suma 
prijatých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel  
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 0,00 0,00 0,00 
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Obec  

 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel  
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
Mesto Námestovo – CVČ 786,00 786,00 0,00 
SOcÚ Zákamenné 4.199,00 3.387,30 811,70 

SPOLU 4.985,00 4.173,30 811,70 

 

f) Finančné usporiadanie voči ROZPOČTOM VÚC 

 
VÚC 

 

Suma 
prijatých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Rozdiel  
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 0,0 0,00 0,00 
 
 

 
VÚC 

 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Rozdiel  
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
12.HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV OBCE - Hodnotiaca 
správa k plneniu programového rozpočtu 
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 
 
 
 
 
 
 
13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a  stanovisko 
k Záverečnému účtu za rok 2021. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 227.935,95 EUR. 


